Gigaset pro

S650HE PRO

Aktuelle Informationen zur lhrem Produkt: = wiki.gigasetpro.com



http://wiki.gigasetpro.com




Inhalt

Inhalt
(0] T 1Tl 1 N 2
SicherheitshinWweise . .....ouiinii it it i it ittt tieesneaneansnens 4
Inbetriebnahme . .....o.oiniiiii i it it ettt et et 6
Telefon bedienen ..ottt it iii e teteaereeeneenesnssensansansnnss 11
Telefon KENNEN I8IMNEN . ..o e et e 11
=] 13 0 Y1 (=T o 15
[NV e 1Y 41 20
NaChrichtenlisten ... ... e e ettt 25
Anruflisten (basisabhangig) ........ .ot 27
B =11 T Y« T4 Tl =Y 29
Lokales Telefonbuch des Mobilteils ...........oouiiiiiiii i 29
Online-TelefonVerzeichNisse .. ......vi ittt 33
Netz-ANrufbDEaNTWOITEr ...\t e et 35
Netz-Anrufbeantworter fir die Schnellwahl festlegen ................coiiiiiiin.... 36
Weitere FUNKEIONEN .. ...ttt ittt iteetieeneeneeeanesansnnsnnsns 37
AKUSHEIKPIOFIlE .ttt e e e e e 37
3621 1= 0 e 1= 39
LTl T 41
RaumuUberwachung ... ... e 42
Schutz vor unerwlinschten ANrUfEN ... i e 44
Media-Pool ... e 45
Zusatzfunktionen Gber das PCInterface ..........ovoviineiiiiii ittt iinennns 46
E-Mail-Benachrichtigungen (basisabhangig) ............cooiiiiiiiiiiiiiiiiiin .., 48
Info Center (basisabhangig) ..........couiiiiiiiiii i i 50
Mobilteil einstellen . ........ouiiniiiiiiii ittt it ieeieeneeneaneaneeaneansnnnnns 51
Y01 - . T 62
Kundenservice & Hilfe . .......ooiiii i e 62
HerstellerNiNWEISE ... .ov ittt et 64
=T T Y 1= B - =Y 66
Display-Symbole .. ... e 68
MenU-UbEISiCRt . ...ttt 70
5 Ve =D PP 74

Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen
Landern und bei allen Netzanbietern verfiigbar.




Ubersicht

Ubersicht

1 Display
2 Statusleiste (=p S. 68)

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und
Betriebszustand des Telefons an

10
11

12

13

14

15

16

Lautstarke-Tasten (= S. 12)

fiir Horer/Headset, Klingelton, Freisprechen
und die Signalisierung von Terminen
Display-Tasten (= S. 12)

Auflegen-, Ein-/Aus-Taste

Gesprach beenden; Funktion abbrechen;

eine Menuebene zuriick p kurz driicken
zuriick in Ruhezustand p lang driicken
Mobilteil ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Nachrichten-Taste (= S. 25)

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
Profil-Taste (= S. 37)

Wechsel zwischen Akustikprofilen

Raute-Taste

Tastensperre ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Wechsel zwischen Grof3-, Klein- p kurz driicken
und Ziffernschreibung

(bei Texteingabe)

USB-Anschluss

zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC
Mikrofon

Stern-Taste

Umschalten Impulswahl/
Tonwahl

(bei bestehender Verbindung)
Tabelle der Sonderzeichen
offnen

(bei Texteingabe)
Headset-Anschluss

(2,5 mm Klinkenstecker)
Taste 1
Netz-Anrufbeantworter
anwahlen

R-Taste

Ruckfrage (Flash) (= S. 18) p kurz dricken
Wahlpause eingeben p lang driicken
Abheben-Taste / Freisprech-Taste

Gesprach annehmen; angezeigte Nummer wah-
len; umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb

Wahlwiederholungsliste 6ffnen p kurz driicken
Wahlen einleiten p lang driicken

Steuer-Taste/Menii-Taste (= S. 12)

p kurz dricken

p kurz driicken

p lang driicken



Darstellung in der Bedienungsanleitung

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schaden an
Geréten fuhren.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen konnen.

A Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu kénnen.

@ Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Tasten
oder Abheben-Taste oder(sf] Freisprech-Taste
Auflegen-Taste bis(§ ]  Ziffern-/Buchstaben-Tasten
2=} Steuer-Taste Rand Nachrichten-Taste
(] R-Taste Stern-Taste
Raute-Taste (] Profil-Taste
OK, Zuriick, Auswahl, Andern, Sichern, ... Display-Tasten

Prozeduren

Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:

» (& » ...mit[] []Einstellungen auswéhlen b OK p [ Telefonie b OK p Auto-
Rufannahm. p Andern (:aktiviert)

Darstellung

Bedeutung

» &

Im Ruhezustand rechts auf die Steuer-Taste driicken.
Das Hauptmeni wird gedffnet.

(- | Mit der Steuer-Taste [] zum Symbol [[§] navigieren.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenii Einstellungen wird gedffnet.

> g Telefonie  Mit der Steuer-Taste g den Eintrag Telefonie wéhlen.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenii Telefonie wird gedffnet.

» Auto- Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme
Rufannahm.  erscheint als erster Menuipunkt.

» Andern Mit Andern aktivieren oder deaktivieren.

Funktion ist aktiviert /deaktiviert E




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Die ausfiihrlichen Bedienungsanleitungen aller Telefone und Telefonanlagen
sowie des Zubehors stellen wir lhnen online unter gigasetpro.com in der Rubrik
Support zur Verfiigung. Damit helfen wir, Papier zu sparen, und bieten jederzeit
schnellen Zugriff auf die gesamte und aktuelle Dokumentation.

Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewdhlt wer-
den.

>

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe Liste
der zugelassenen Akkus =» www.gigaset.com/service), da sonst erhebliche Gesund-
heits- und Personenschaden nicht auszuschlieBen sind. Akkus, die erkennbar bescha-
digt sind, missen ausgetauscht werden.

Das Mobilteil darf nur mit geschlossenem Akku-Deckel betrieben werden.

Achten Sie darauf, dass die Akkus nicht durch Gegenstande im Akkufach kurzge-
schlossen werden kénnen!

Nutzen Sie die Gerdte nicht in explosionsgefdhrdeten Umgebungen,
z. B. Lackierereien.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feucht-
raumen wie z. B. Bddern oder Duschraumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Geraten angegebene Steckernetzgerat.

Wahrend des Ladens muss die Steckdose leicht zuganglich sein.

N (=) b | (]

Bitte nehmen Sie defekte Gerate auller Betrieb oder lassen diese vom Service reparie-
ren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren konnten.

3

Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist.
Zerbrochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verur-
sachen. Lassen Sie das Gerat vom Service reparieren.

Kleine Zellen und Batterien, die verschluckt werden kénnten, auBBerhalb der Reich-
weite von Kindern aufbewahren.

Verschlucken kann zu Verbrennungen, Perforation von Weichgewebe und Tod fiih-
ren. Schwere Verbrennungen kénnen innerhalb von 2 Stunden nach dem Verschlu-
cken auftreten.

Im Falle des Verschluckens einer Zelle oder Batterie ist sofort arztliche Hilfe in
Anspruch zu nehmen.



https://www.gigasetpro.com
https://www.gigaset.com/service

Sicherheitshinweise

Medizinische Gerdte konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z. B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren
Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben,
inwieweit die entsprechenden Gerate immun gegen externe hochfrequente Energien
sind (fuir Informationen zu Ihrem Gigaset-Produkt siehe ,Technische Daten”).




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt

* ein Mobilteil,

* ein Akkudeckel,

« zwei Akkus,

* eine Ladeschale mit Steckernetzteil,
e ein Glrtelclip,

* Sicherheitshinweise

Ladeschale aufstellen
Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem Temperatur-
bereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

Normalerweise hinterlassen die Gerétefii3e keine Spuren an der Aufstellflache. Angesichts der
Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch nicht ausgeschlossen
werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfliche verursacht werden.

Das Telefon nie den Einfliissen von Warmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung
und von anderen elektrischen Geraten aussetzen.

Das Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Fliissigkeiten und Dampfen schiitzen.

Ladeschale anschlieBen

» Flachstecker des Steckernetzteiles
anschlieBen [1].

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken [2].

Stecker von der Ladeschale wieder abziehen:
» Steckernetzteil vom Stromnetz trennen.
» Entriegelungsknopf [3] driicken.

» Stecker abziehen [4].




Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. b Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

den nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden
oder die Akkus konnten explodieren. AuBerdem kdnnten Funktionsstorungen oder
Beschadigungen des Gerédtes auftreten.

n Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachscha-

» Akkus einsetzen (Einlege- » Akkudeckel von oben ein- Akkudeckel wieder 6ffnen:

richtung +/- siehe Bild). setzen. » Mit dem Fingernagel in die
» Deckel zuschieben bis er Nut oben am Deckel greifen
einrastet. und Deckel nach unten
schieben.
Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung in der Lade-
schale oder Uber ein Standard-USB-Netzteil voll-
standig aufladen. + = @]

Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das
Blitzsymbol k4 im Display erlischt.

A Das Mobilteil darf nur in die dazugehdrige Ladeschale gestellt werden.

Der Akku kann sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungeféahrlich.
Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.




Inbetriebnahme

Giirtelclip anbringen

Am Mobilteil befinden sich seitliche Aussparungen zur Montage des
Gurtelclips.

» Gurtelclip anbringen: p Girtelclip auf der Riickseite des Mobil-
teils andriicken, dass die Nasen des Gurtelclips in die Aussparun-
gen einrasten.

e Glrtelclip abnehmen: p Mit dem Daumen kréftig auf die Mitte
des Grtelclips driicken. p Fingernagel des Daumens der ande- t
ren Hand seitlich oben zwischen Clip und Gehause schieben. p
Clip nach oben abnehmen.

Display-Sprache andern

Display-Sprache andern, falls eine unverstandliche Sprache eingestellt ist.
» Mitte der Steuer-Taste (i driicken.
» DieTasten(9 Jund langsam nacheinander driicken ... [y

das Display zur Spracheinstellung erscheint, die eingestellte
Sprache (z. B. Englisch) ist markiert ([] = ausgewahlt).

» Andere Sprache auswéahlen: b Steuer-Taste g drucken, bisim |EE<IS
Display die gewtinschte Sprache markiert ist, z. B. Francais P
rechte Taste direkt unter dem Display driicken, um die Sprache zu aktivieren.

» Inden Ruhezustand zuriickzukehren: b Auflegen-Taste (<g* | lang driicken

English

Mobilteil anmelden

Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die Anmeldeprozedur ist basisab-
hangig.

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.
Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

Am Mobilteil

» [l » -..mitG s [8]Einstellungen auswihlen p OK p (7] Anmeldung p OK p Mobil-
teilanmelden p OK p ... mit [: Basis auswahlen (falls das Mobilteil bereits an vier Basen
angemeldetist) p OK ... eine anmeldebereite Basis wird gesucht p ...System-PIN
eingeben p OK

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird der
Name des Mobilteils angezeigt. Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang



Inbetriebnahme

Headset anschlief3en

» Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker an der linken Seite des
Mobilteils anschlieBen [1].

Empfehlungen zu Headsets finden Sie auf der Produktseite unter

= wiki.gigasetpro.com.

Die Headset-Lautstarke entspricht der Einstellung der Horer-Laut- :
starke (= S. 54).

USB-Datenkabel anschlieBen

Zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC:

» USB-Datenkabel mit Mikro USB-Stecker an der USB-
Buchse unten am Mobilteil anschlieBen [1].

Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht tGber
einen USB-Hub.

Zum Laden des Mobilteils tiber ein Standard-USB-Netzteil

(z. B. von lhrem Mobiltelefon):

» USB-Stecker des Kabels an der USB-Buchse unten am Mobilteil anschlieBen m p Netzteil in
Stromsteckdose stecken


http://wiki.gigasetpro.com

Inbetriebnahme

Telefon in Betrieb nehmen

Wenn Sie das Mobilteil an einer Basis mit Festnetzanschluss angemeldet haben, kénnen Sie jetzt
telefonieren.

Wenn das Mobilteil an einer VolP-Basis angemeldet ist, muss mindestens eine VolP-Verbindung
eingerichtet und dem Mobilteil zugewiesen sein. Stehen mehrere Verbindungen zur Verfiigung,
konnen fiir das Mobilteil Sende- und Empfangsverbindungen festgelegt werden.

Sende-Verbindung: welche Verbindung fir einen ausgehenden Anruf verwendet wird
Empfangs-Verbindung: welche eingehenden Anrufe an das Mobilteil weitergeleitet werden

Die Einstellungen fiir VolP-Telefonie und Sende-/Empfangs-Verbindungen werden an der Basis
vorgenommen. Gigaset IP-Telefone stellen dazu einen Web-Konfigurator zur Verfligung, Giber
den Sie die Konfiguration am Computer durchfiihren kdnnen.

An einigen Gigaset |IP-Telefonen, z. B. Gigaset N510 IP PRO, kdnnen Sie die VolP-Konfi-
@ guration auch lber die angemeldeten Mobilteile vornehmen. In diesem Fall stehen am
Mobilteil S650H PRO folgende Funktionen zur Verfligung:

VolP-Verbindung einrichten:

» [l » ... mit@y [8]Einstellungen auswihlen p OK p (5] Telefonie p OK p
VolP-Assistent

Sende-/Empfangs-Verbindung zuweisen:

» [l » .. mit@ [§]Einstellungen auswéhlen » OK p ] Telefonie p OK
Sende-Verbind./Empfangs-Verbind.

Weitere Informationen = Bedienungsanleitung der Basis

10



Telefon kennen lernen

Telefon bedienen

Telefon kennen lernen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten: b an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste (G | lang driicken
Ausschalten:  » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste (%~ ] lang driicken

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons. Ist das Mobilteil mit
einer PIN gesichert (= S. 61), benotigen Sie diese zum Entsperren.

Einschalten:  » lang driicken
Ausschalten: » lang driicken p ... mit H.E Mobilteil-PIN eingeben (falls ungleich 0000)

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus.
Sie konnen den Anruf annehmen.

Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

11



Telefon kennen lernen

Steuer-Taste
H ™ Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menis und Eingabefeldern und

E situationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.
F u N
Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in
der jeweiligen Bediensituation zu driicken ist, z. B. [; fuir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”
oder (Il fiir ,in die Mitte der Steuer-Taste driicken”.

Im Ruhezustand

Telefonbuch 6ffnen [: kurz driicken
Liste der verfligbaren Online-Telefonbiicher 6ffnen (] lang driicken
(falls verfugbar und konfiguriert)

Hauptmenii 6ffnen (Il oder (&

Firmentelefonbuch 6ffnen (falls verfiigbar und konfiguriert)
oder: Liste der Mobilteile 6ffnen

[)

In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern

Funktion bestatigen

(]

Wahrend eines Gesprachs

Telefonbuch 6ffnen

Mikrofon stumm schalten

Firmentelefonbuch &ffnen (falls verfiigbar und konfiguriert)
oder: Interne Riickfrage einleiten

Sprachlautstarke fiir Horer- bzw. Freisprechmodus andern

LD

K

Lautstarke-Tasten

Lautstérke fiir Horer/Headset, Klingelton, Freisprechen und die Signalisierung von Terminen
einstellen: b Lautstérke-Tasten [(+]/ (=] rechts am Mobilteil driicken

Display-Tasten

Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Zuriick Sichern Aktuelle Funktionen
der Display-Tasten

Display-Tasten

Symbole der Display-Tasten = S. 68

Die Display-Tasten im Ruhezustand sind mit einer Funktion vorbelegt.
Belegung éndern = S. 59

12



Menu-Fuhrung

Telefon kennen lernen

Die Funktionen lhres Telefons werden tber ein Menii angeboten, das aus mehreren Ebenen

besteht. Menii-Ubersicht = S. 70

Funktionen auswahlen/bestatigen

Auswahl bestédtigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste [: driicken

Eine Menuebene zuriick mit Zurick

Zum Ruhe-Display wechseln mit (%] lang driicken

Funktion ein-/ausschalten mit Andern eingeschaltet / ausgeschaltet E

Option aktivieren/deaktivieren mit Auswahl  ausgewdhlt @/ nicht ausgewahlt @

Hauptmeni

Im Ruhezustand: b Steuer-Taste mittig (Jillf driicken b ... mit
Steuer-Taste {&¥ Untermen( auswédhlen b OK

Die Hauptmenu-Funktionen werden im Display mit Symbolen

angezeigt. Das Symbol der ausgewahlten Funktion ist farbig
markiert, der zugehérige Name erscheint in der Kopfzeile.

spezifisch. Das Hauptmeni kann an Ihrem Mobilteil

@ Die Hauptmen(-Funktionen sind teilweise basis-
anders aussehen.

Das Beispiel zeigt das Meni eines Mobilteils an einem
Gigaset N720 DECT IP Multicell System.

Grundfunktionen des Mobilteils = S. 70

Untermeniis

Die Funktionen der Untermenis werden in Listenform ange-
zeigt.

Auf eine Funktion zugreifen: p ... mit Steuer-TasteEFunktion
auswahlen p OK

Zurlck zur vorherigen Menliebene:

» Display-Taste Zuriick driicken
oder

» Auflegen-Taste [ | kurz driicken

Zurlick in den Ruhezustand

» Auflegen-Taste [z ] lang driicken

Beispiel

Beispiel

Einstellungen

Tone und Signale
Display + Tastatur
Sprache

Anmeldung
v

Zurick

@ Wird keine Taste gedriickt, wechselt das Display nach etwa 2 Minuten automatisch in

den Ruhezustand.

13



Telefon kennen lernen

Text eingeben

Eingabeposition

> Mit @ Eingabefeld auswdhlen. Ein Feld ist aktiviert, wenn in
ihm die blinkende Schreibmarke angezeigt wird.

> Mit E Position der Schreibmarke versetzen.

Neuer Eintrag

Falscheingaben korrigieren
+ Zeichen vor der Schreibmarke 16schen: » kurz driicken
»  Worte vor der Schreibmarke léschen: b lang driicken

Nachname:

Tel. (Privat):
Buchstaben/Zeichen eingeben Abc
JederTaste zwischen [2_Jund (@] und derTaste [§__]sind meh-
rere Buchstaben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste
gedrickt wird, werden die méglichen Zeichen unten im Display
angezeigt. Das ausgewahlte Zeichen ist hervorgehoben.

Sichern

* Buchstaben/Ziffer auswahlen: p Taste mehrmals kurz hintereinander drticken
 Zwischen Klein-, GroR3- und Ziffernschreibung wechseln: p Raute-Taste [ -] driicken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

* Sonderzeichen eingeben: b Stern-Taste [ ]driicken b ... mit&7 s zum gewiinschten Zei-
chen navigieren p Einfiigen

@ Die Verfugbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhangig von der eingestellten Sprache.

14



Telefonieren
Telefonieren

Anrufen

@ Informationen zur Rufnummernibermittlung: = S. 20

Bei ausgeschalteter Display-Beleuchtung (= S. 53) schaltet der erste Druck auf eine
beliebige Taste die Display-Beleuchtung ein. Ziffern-Tasten werden dabei zur Wahl-
vorbereitung ins Display iibernommen, andere Tasten haben keine weitere Funktion.

» ...mit {8 Nummer eingeben b Abheben-Taste kurz driicken
oder

» Abheben-Taste [ ] lang driicken b ... mit ™38 Nummer eingeben ... die Nummer wird
etwa 3,5 Sekunden nach der Eingabe der letzten Ziffer gewahlt

das Mobilteil Sende- und Empfangs-Verbindungen festgelegt werden (= S. 10). Ist
keine feste Sende-Verbindung zugewiesen, konnen Sie bei jedem Anruf die
gewlnschte Verbindung selbst auswahlen.

@ Stehen mehrere Verbindungen zur Verfligung (Festnetz und/oder VolIP), mussen fir

Weitere Informationen = Bedienungsanleitung der Basis.

Aus dem Telefonbuch wéhlen

> ...mit [: lokales Telefonbuch des Mobilteils 6ffnen
oder

> ...mit Q Firmentelefonbuch &ffnen (falls verfiigbar)

> ...mit Ci Eintrag auswahlen p Abheben-Taste driicken ...die Nummer wird gewdhlt

Falls mehrere Nummern eingetragen sind:

» ...mitG % Nummer auswahlen b Abheben-Taste (/] drlicken ...die Nummer wird
gewahlt

Fur den Schnellzugriff (Kurzwahl): Nummern aus dem Telefonbuch auf die Ziffern-
oder Display-Tasten legen (= S. 58)

Wahlen aus einem offentlichen Telefonbuch = S. 33

15



Telefonieren

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen
In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
» Abheben-Taste [/ | kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet b ...

mit (75 Eintrag auswahlen b Abheben-Taste [/~ ] driicken

Wenn ein Name angezeigt wird:

» Ansehen...die Nummer wird angezeigt p ...ggf. mit E Nummern durchblattern p ...
bei gewtinschter Rufnummer Abheben-Taste [/ ] driicken

Eintrdge der Wahlwiederholungsliste verwalten

» Abheben-Taste [Z kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet b ... mit
[‘E Eintrag auswahlen p Optionen ... mdgliche Optionen:
Eintrag ins Telefonbuch Gbernehmen: p E_ENI’. ins Telefonbuch p OK
Nummer ins Display Gbernehmen:

» (5]Nummerverwenden b OK b ... mit lf#@ gof. dndern oder erganzen ... mit fI¥ als
neuen Eintrag im Telefonbuch speichern

Ausgewihlten Eintrag l6schen: p (7] Eintrag I6schen p OK
Alle Eintrage l6schen: b ] Liste I6schen b OK
Automatische Wahlwiederholung einstellen:

» (] Auto-Wahlwiederh. ... die gewahlte Nummer wird in festen Abstanden (mind. alle
20 Sek.) automatisch gewahlt. Dabei blinkt die Freisprech-Taste, ,Lauthoren” ist einge-
schaltet.

Teilnehmer meldet sich: b Abheben-Taste [ ¢* ] driicken ... die Funktion wird beendet

Teilnehmer meldet sich nicht: Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab. Nach Driicken einer
beliebigen Taste oder zehn erfolglosen Versuchen endet die Funktion.

Aus einer Anrufliste wahlen

Die Anruflisten (= S. 27) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen
Anrufe (basisabhangig).

» [l » ... mitES P Anruflisten auswihlen b OK b ...mit  Beispiel
(5] Liste auswahlen p OK p ...mit (7] Eintrag auswahlen p

Alle Anrufe
Abheben-Taste (7 ] driicken
~ 0
Die Anruflisten konnen direkt tiber die Display-Taste 4 089563795
@ Anrufe aufgerufen werden, wenn die Display-Taste 13.0217,15:32
entsprechend belegt ist. ¢ # Susan Black

Die Liste Entgangene Anrufe kann auch tiber die 11.02.17,13:20
Nachrichten-Taste [ & ] gedffnet werden.

Ansehen Optionen

16



Telefonieren

Direktruf

Beim Driicken einer beliebigen Taste wird eine vorbelegte Nummer
gewadhlt.

Direktrufmodus einschalten:

» > ...mit @5 B0 Extras auswihlen b OK b (]
Direktruf p OK p ...mitEAktivierung einschalten p
(JRufan » ...mit P38 Nummer eingeben » Sichern ...im
Ruhe-Display wird der aktivierte Direktruf angezeigt

0891234567

Direktruf ausfiihren: p Beliebige Taste driicken ... die gespeicherte
Nummer wird gewahlt

Wahlen abbrechen: p Auflegen-Taste [z ] driicken.
Direktruf-Modus beenden: p Taste [# -] lang driicken

Eingehende Anrufe

Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln, einer Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste [ ¢ ] signalisiert.

Anruf annehmen:
» Abheben-Taste [ & ] driicken oder p Abheben
* Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist (= S. 54): b Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

Klingelton ausschalten: p Ruf aus ... der Anruf kann noch so lange angenommen werden, wie
er im Display angezeigt wird

Anruf abweisen: p Auflegen-Taste [+ ] dricken

Informationen tiber den Anrufer

Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des Anrufers im Tele-
fonbuch gespeichert, wird der Name angezeigt.

A Die Nummer des Anrufers wird Gibertragen (= S. 20).

Anklopfen annehmen/abweisen

Ein Anklopfton signalisiert wahrend eines externen Gesprachs einen Anruf. Die Nummer oder
der Namen des Anrufers wird angezeigt, wenn die Rufnummer Gbertragen wird.

+  Anruf abweisen: b Optionen b (7] Anklopfer abweisen b OK

e Anruf annehmen: p Abheben p ... mit dem neuen Anrufer sprechen. Das bisher gefiihrte
Gesprach wird gehalten.

* Gesprach beenden, gehaltenes wieder aufnehmen: p Auflegen-Taste [z | driicken.

17




Telefonieren

Gesprachsiibergabe

Externen Anruf an die VolP-Verbindung mit einem zweiten externen Teilnehmer verbinden (pro-
viderabhdngig).

» Mit Display-Taste Riickfr. externe Riickfrage aufbauen p ... mit !'EE Nummer des zweiten
Teilnehmers eingeben ... das bisherige Gesprach wird gehalten ... der zweite Teilnehmer
wird angewéhlt und meldet sich p Taste [ R_] driicken ... das Gespréch wird Gibergeben

Die Taste [ R_] kann an der Basis mit anderen Leistungsmerkmalen belegt sein.
= Bedienungsanleitung der Basis

Gesprachsiibergabe - ECT (Explicit Call Transfer)

A Das Leistungsmerkmal wird vom Netz-Provider unterstitzt.

ETC ein-/ausschalten
» > ... mit @ [E] Netzdienste auswahlen » OK b (Gr] Ubergabe p Andern ([ = ein)

Gesprach libergeben

Sie fUhren ein externes Gespréch Uber eine VolP-Verbindung und méchten das Gesprach an
einen anderen externen Teilnehmer weitergeben.

» Auflegen-Taste driicken (wahrend des Gesprachs oder vor dem Melden des zweiten
Teilnehmers).

18



Telefonieren

Wahrend eines Gesprachs

Freisprechen
Wahrend eines Gesprachs und beim Verbindungsaufbau Freisprechen ein-/ausschalten:
» Freisprech-Taste (s ] driicken

Mobilteil wéhrend eines Gespréachs in die Ladeschale stellen:

» Freisprech-Taste (s ] driicken und gedriickt halten p ... Mobilteil in Ladeschale stellen p
...[(] weitere 2 Sekunden gedriickt halten

Gesprachslautstarke

Gilt fir den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Horer oder Headset):

» Lautstarke-Tasten (+] /(=] oder [*] driicken b ... mit[+]/ (=] oder & Lautstarke

einstellen p Sichern

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn
Sichern nicht gedriickt wird.

Mikrofon stumm schalten

Bei ausgeschaltetem Mikrofon horen die Gespréachspartner Sie nicht mehr.

Wahrend eines Gesprachs Mikrofon ein-/ausschalten: p Q driicken.

19



Netzdienste

Netzdienste

Netzdienste sind abhdngig vom Netzanbieter (Service-Provider) und mussen bei diesem beauf-
tragt werden.

Ist Ihr Telefon an einer Telefonanlage angeschlossen, kdnnen Netzdienste auch von
der Telefonanlage bereitgestellt werden. Informationen erhalten Sie ggf. vom Betrei-
ber der Telefonanlage.

Es werden zwei Gruppen von Netzdiensten unterschieden:

* Netzdienste, die im Ruhezustand fiir den folgenden Anruf oder alle folgenden Anrufe akti-
viert werden (z. B. ,Anonym anrufen”). Diese werden liber das Menu E Netzdienste akti-
viert/deaktiviert.

* Netzdienste, die wahrend eines externen Gesprachs aktiviert werden (z. B. ,Ruckfrage”, ,mit

"

zwei Gesprachspartnern makeln’, ,Konferenzen aufbauen®). Diese werden wahrend eines
externen Gesprachs als Option oder liber eine Display-Taste zur Verfligung gestellt (z. B.
Riickfr., Konferenz).

Eine Beschreibung der Leistungsmerkmale erhalten Sie auf den Internet-Seiten oder in den Fili-
alen lhres Netzanbieters.

Bei Problemen wenden Sie sich an Ihren Netzanbieter.

Zum Ein-/Ausschalten bzw. Aktivieren/Deaktivieren von Leistungsmerkmalen wird ein
Code ins Telefonnetz gesendet.
»  Nach einem Bestétigungston aus dem Telefonnetz auf [~ ] driicken.

Ein Umprogrammieren der Netzdienste ist nicht moglich.

Rufnummerniibermittlung

Bei einem Anruf wird die Rufnummer des Anrufers Gbermittelt (CLI = Calling Line Identification)
und kann beim Angerufenen im Display angezeigt werden (CLIP = CLI Presentation). Wenn die
Rufnummer unterdriickt ist, wird sie beim Angerufenen nicht angezeigt. Der Anruf erfolgt ano-
nym (CLIR = CLI Restriction).

Rufnummernanzeige bei eingehenden Anrufen

Bei Rufnummerniibermittlung

Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des Anrufers im Tele-
fonbuch gespeichert, wird der Name angezeigt.

Keine Rufnummerniibermittlung
Statt Name und Nummer wird Folgendes angezeigt:
¢ Extern: Es wird keine Nummer Ubertragen.

* Anonym: Anrufer unterdriickt die Rufnummerniibermittlung.
* Unbekannt: Anrufer hat die Rufnummernibermittlung nicht beauftragt.

20



Netzdienste

Rufnummerniibermittlung bei ausgehenden Anrufen

Rufnummerniibermittlung fiir den nachsten Anruf ausschalten

» [ » .. mit@s JE] Netzdienste auswéhlen b OK b (75] Néchst. Anruf anon. b OK
... mit 3% Nummer eingeben b Wihlen ... die Verbindung wird ohne Rufnummerniiber-
mittlung hergestellt

Ubernahme des Namens aus dem Online-Telefonbuch

Statt der Nummer des Anrufers kann auch der Name angezeigt werden, unter dem er im Online-
Telefonbuch gespeichert ist.

Der Anbieter des Online-Telefonverzeichnisses unterstiitzt diese Funktion.

A Die Anzeige des Anrufernamens ist tiber den Web-Konfigurator aktiviert.
Der Anrufer hat die Ubertragung der Rufnummer beauftragt und nicht unterdriickt.
Das Telefon hat eine Verbindung zum Internet.

Die Rufnummer des Anrufers ist nicht im lokalen Telefonbuch des Mobilteils gespei-
chert.

Anklopfen bei einem externen Gesprach

Wahrend eines externen Gesprachs signalisiert ein Anklopfton
einen weiteren externen Anrufer. Wenn die Rufnummer tbertra-
gen wird, wird die Nummer oder der Name des Anrufers ange-
zeigt.

Anklopfen

()

Anklopfer abweisen:

» Optionen p (5] Anklopfer abweisen p OK ... der Anklop-

fende hort den Besetztton 1234567

Anklopfendes Gesprach annehmen:

» Abheben

Nachdem Sie das anklopfende Gesprach angenommen haben, Abheben Optionen
kdnnen Sie zwischen den beiden Gesprachspartnern wechseln
(Makeln ) oder mit beiden gleichzeitig sprechen (Konferenz).

Anklopfen ein-/ausschalten

» @ » .. mit@s JEJ Netzdienste auswéhlen b (7] Anklopfen b OK ...dann
Ein-/ausschalten: » Status: ...mitEEin oder Aus auswéhlen
Aktivieren: » Senden

Das Anklopfen wird fiir alle angemeldeten Mobilteile ein- bzw. ausgeschaltet.

21



Netzdienste

Riickruf

Bei Besetzt/Nichtmelden

Ist ein Gesprachspartner nicht erreichbar, konnen Sie einen Riickruf einleiten.

* Bei Besetzt: Riickruf, sobald der angerufene Teilnehmer die Verbindung beendet hat.
* Bei Nichtmelden: Riickruf, sobald der angerufene Teilnehmer wieder telefoniert hat.

Riickruf einleiten
» Optionen b (5] Riickruf b OK b Auflegen-Taste [ ] driicken

Riickruf vorzeitig 16schen
» @l » ...mit@3 B Netzdienste auswéhlen b OK b (3] Riickrufaus b OK ... Sie erhal-
ten eine Bestdtigung aus dem Telefonnetz b Auflegen-Taste [ ] driicken

Es kann nur ein Rickruf aktiv sein. Das Aktivieren eines Riickrufs [0scht einen eventuell
aktiven Ruckruf automatisch.

Der Ruckruf kann nur an dem Mobilteil entgegengenommen werden, das den Rickruf
aktiviert hat.

Wird der Ruckruf signalisiert bevor Sie ihn I6schen konnten: p Abbruch

Anrufweiterschaltung
Bei der Anrufweiterschaltung werden Anrufe an einen anderen Anschluss weitergeleitet.
> Ml - mitl E Netzdienste auswahlen p OK p (] Anrufweiterschalt. p OK p
...dann
Ein-/ausschalten: p Status: ... mit & # Ein oder Aus auswéhlen
Nummer fiir Weiterschaltung eingeben:
» (] AnTelefon-Nr. p ... mit 3§ Nummer eingeben
Zeitpunkt fur Weiterleitung festlegen:
> [: Wann p ... mit Q Zeitpunkt flr Weiterschaltung auswahlen
Sofort: Anrufe werden sofort weitergeschaltet

Bei Nichtmelden: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn nach mehrmaligem Klingeln
niemand abhebt.

Bei Besetzt: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn der Anschluss besetzt ist.
Aktivieren: p Senden

@ Ein Anruf, der weitergeleitet wurde, wird in die Anruflisten eingetragen.

Basisabhdngig: Stehen mehrere Verbindungen zur Verfligung, kann fiir jede Vebin-
dung eine Anrufweiterschaltung eingerichtet werden.

22



Gesprache mit drei Teilnehmern

Ruckfragen
Wahrend eines externen Gesprachs einen zweiten, externen Teil-
nehmer anrufen. Das erste Gesprach wird gehalten.

» Riickfr. B ... mit P38 Nummer des zweiten Teilnehmers ein-
geben ...das bisherige Gesprach wird gehalten, der zweite
Teilnehmer wird angewahlt

Der angewabhlte Teilnehmer meldet sich nicht: p Beenden

Riickfrage beenden

» Optionen b (5] Gesprach trennen b OK ... die Verbin-
dung zum ersten Gesprachspartner wird wieder aktiviert

oder

» Auflegen-Taste[ <] driicken ... ein Wiederanruf vom ersten
Gesprachspartner wird eingeleitet

Makeln

Zwischen zwei Gesprachen hin- und herschalten. Das jeweils

andere Gesprach wird gehalten.

» Wahrend eines externen Gesprachs einen zweiten Teilneh-
mer anrufen (Riickfrage) oder einen anklopfenden Teilneh-
mer annehmen ... das Display zeigt Nummern bzw. Namen
der beiden Gesprachsteilnehmer, der aktuelle Gespréchs-
partner ist mit figd markiert.

» Mitder Steuer-Taste E zwischen den Teilnehmern hin- und
herschalten

Momentan aktives Gesprach beenden

» Optionen b (5] Gespréch trennen b OK ... die Verbin-
dung zum anderen Gesprachspartner wird wieder aktiviert

oder

Netzdienste

Ruckfrage

Gehalten:
025167435

Beenden Optionen

Makeln

(=)
F 1234567

025167435

08:15

Konferenz Optionen

» Auflegen-Taste [ ] driicken ... ein Wiederanruf vom anderen Gespréachspartner wird ein-

geleitet

23



Netzdienste

Konferenz
Mit zwei Teilnehmern gleichzeitig sprechen.

» Wahrend eines externen Gesprachs einen zweiten Teilnehmer anrufen (Riickfrage) oder
einen anklopfenden Teilnehmer annehmen ...dann

Konferenz einleiten:
» Konfer. ... alle Gesprachspartner konnen sich héren und miteinander unterhalten
Zum Makeln zurtickkehren:

» Einzeln...Sie sind wieder mit dem Teilnehmer verbunden, mit dem die Konferenz einge-
leitet wurde

Gesprach mit beiden Teilnehmern beenden:
» Auflegen-Taste [ ] driicken

Jeder Gesprachspartner kann seine Teilnahme an der Konferenz beenden, indem er die Auf-
legen-Taste (75> ] driickt bzw. den Hérer auflegt.

24



Nachrichtenlisten

Nachrichtenlisten

Benachrichtigungen liber entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeantworter
und entgangene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert.

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertont ein Hinweiston.
Zusétzlich blinkt die Nachrichten-Taste [ ] (falls aktiviert

= S. 26). Symbole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer
Nachrichten werden im Ruhezustand angezeigt.

Beispiel

Benachrichtigung fir folgende Nachrichtenart vorhanden:
m auf dem Netz-Anrufbeantworter (= S. 35)

in der Liste der entgangenen Anrufe (= S. 27)

E in der Liste der entgangenen Termine (= S. 40)

Anrufe Kalender

nummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt, wenn

@ Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird immer angezeigt, wenn seine Ruf-
sie Nachrichten enthalten.

Nachrichten anzeigen: Beispiel

» Nachrichten-Taste (& ] driicken ... Nachrichtenlisten, die
Nachrichten enthalten, werden angezeigt, Netz-AB: wird
immer angezeigt

Nachrichten

Entg. Anrufe:

Eintrag fett markiert: neue Nachrichten vorhanden. In Klam-
mern steht die Anzahl der neuen Nachrichten.
Eintrag nicht fett markiert: keine neuen Nachrichten. In Klam-
mern steht die Anzahl der alten Nachrichten.

> .. .mitE Liste auswahlen p OK ...die Anrufe bzw. Nachrich-
ten werden aufgelistet

Entg. Termine:

Netz-Anrufbeantworter: Die Nummer des Netz-Anrufbeant- Zuriick
worters wird gewahlt (= S. 35).

Die Nachrichtenliste enthalt auBerdem einen Eintrag fiir jeden Anrufbeantworter des
Mobilteils, falls von der Basis bereitgestellt.

25



Nachrichtenlisten

Blinken der Nachrichten-Taste ein-/ausschalten

Das Eintreffen neuer Nachrichten wird durch Blinken der Nachrichten-Taste am Mobilteil ange-
zeigt. Diese Art der Signalisierung kann fiir jede Nachrichtenart ein- und ausgeschaltet werden.

Diese Einstellung erfolgt an der Basis fiir jedes angemeldete Mobilteil. Sie kénnen diese Einstel-
lung furr Ihr Mobilteil &ndern:

Im Ruhezustand:

4

4

[l » Tasten[* ][#=](0 -] (5_][®~]driicken ...im Display
erscheint die Ziffer 9 b ... mit 48 die Nachrichtenart auswah-
len:

Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeantworter  » (7 ][4
entgangene Anrufe » (7 105
... die Ziffer 9 gefolgt von der Eingabe (z. B. 975) wird ange-
zeigt, im Eingabefeld blinkt die aktuelle Einstellung fir die
gewihlte Nachrichtenart (z.B.0) b ... mit {38 das Verhalten
bei neuen Nachrichten einstellen: -
Nachrichten-Taste blinkt » [0 Zurick
Nachrichten-Taste blinkt nicht » [T

... gewidhlte Einstellung mit OK bestatigen

oder

4

26

...ohne Anderungen zum Ruhezustand zuriickkehren: p Zuriick



Anruflisten (basisabhangig)

Anruflisten (basisabhangig)

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und
abgehende Anrufe) in Listen.

Listeneintrag

Folgende Informationen werden in den Listeneintrégen angezeigt: Beispiel an einer Gigaset-

» Die Listenart (in der Kopfzeile) Basis

* Symbol fiir die Art des Eintrags: Alle Anrufe
Entgangene Anrufe,
Angenomm. Anrufe, 0
Abgehende Anrufe

* Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespei- £, 089563795
chert, werden stattdessen Name und Nummerntyp (n Tel. (Pri- 13.05.17,18:32
vat), [™] Tel. (Biiro), [i] Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen ol " EILCHY:EER
Anrufen zusétzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe 12.05.17,13:12
von dieser Nummer.

* Verbindung, iber die der Anruf ein-/ausgegangen ist Ansehen Optionen

» Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Ist das Mobilteil an einer beliebigen GAP-kompatiblen Basis angemeldet, enthlt die
Anrufliste nur die entgangenen Anrufe.

Anrufliste 6ffnen

Uber Display-Taste: » Anrufe p ...mitEListe auswahlen p OK
Uber Meni: » [: » ...mit@? Anruflisten auswihlen p OK p ...mitEListe
auswahlen p OK
Uber Nachrichten-Taste (entgangene Anrufe):
» Nachrichten-Taste (& ] driicken p [ Entg. Anrufe: p OK

Anrufer aus der Anrufliste zuriickrufen
» @l » ... mit@3 Anruflisten auswéhlen b OK b ... mit[75] Liste auswéhlen p OK b ...
mitE Eintrag auswéhlen p Abheben-Taste [/~ ] driicken

27



Anruflisten (basisabhangig)

Weitere Optionen
» @l » - mit@ Anruflisten auswédhlen p OK b ... mit[75] Liste auswahlen b OK ...

28

maogliche Optionen:
Eintrag ansehen: | S mitg Eintrag auswéhlen p Ansehen
Nummer ins Telefonbuch tibernehmen:
» ...mit[3]Eintrag auswahlen p Optionen b (75 Nr.ins Telefon-

buch

Eintrag 16schen: » ...mit[7] Eintrag auswahlen p Optionen p 5] Eintrag
l6schen p OK

Liste 16schen: » Optionen p (7] Liste [oschen p OK



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Telefonbiicher

Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir das Mobilteil. Eintrdge konnen jedoch an andere
Mobilteile gesendet werden (= S. 31).

Telefonbuch 6ffnen

» Im Ruhezustand [j kurz driicken

oder

» [l » ... mit &S [T]Telefonbuch auswahlen » OK

Telefonbuch-Eintrage

Anzahl der Eintrage: bis zu 500

Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, E-Mail-Adresse, Jahres-
tag mit Signalisierung, VIP-Klingelton mit VIP-Symbol, CLIP-Bild
Lange der Eintrage: Nummern: max. 32 Ziffern

Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Eintrag erstellen

» (] » C5]<NeuerEintrag> p OK b ...mit[*]zwischenden Beispiel
Eingabefeldern wechseln und Daten fiir den Eintrag eingeben:

Neuer Eintrag

Namen / Nummern:

. . Vorname:
» ... mit 3% Vornamen und/oder Nachnamen, mindestens

eine Nummer (Privat, Bliro oder Mobil) und ggf. die E-Mail- Robert
Adresse eingeben
Jahrestag:

> ...mit& » Jahrestag ein-/ausschalten p ...mit f*7a Tel. (Privat):
Datum und Zeit eingeben p ... mit & & Art der Signalisie- Abc
rung auswahlen (Nur optisch oder einen Klingelton) v
CLIP-Melodie (VIP) : Sichern

| 2 mitE Klingelton auswéhlen, mit dem ein Anruf des
Teilnehmers signalisiert werden soll . . . ist eine CLIP-Melodie (VIP) zugewiesen, wird der
Eintrag im Telefonbuch mit dem Symbol (I ergénzt.

CLIP-Bild:

| mitE Bild auswahlen, das bei einem Anruf des Teilnehmers angezeigt werden soll
(Media-Pool =p S. 45).

Eintrag speichern: p Sichern

29



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

@ Ein Eintrag ist nur giiltig, wenn er mindestens eine Nummer enthalt.

werden.

a Fir CLIP-Melodie (VIP) und CLIP-Bild: die Rufnummer des Anrufers muss tibermittelt

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswahlen

» (¥ .. mit(3] zum gesuchten Namen bléttern

oder

4 [: b ...mit !'EE Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben ... die Anzeige
springt zum ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben p ... mit [: gdf. bis zum
gewinschten Eintrag weiterblattern

Telefonbuch schnell durchblattern: p [: » E lang driicken

Eintrag anzeigen/andern

> [: p ...mit Ci Eintrag auswahlen p Ansehen p ...mitCi Feld auswéhlen, das geén-
dert werden soll p Andern

oder
» (L » ... mit(%]Eintrag auswahlen p Optionen p Eintrag dndern p OK

Eintrage I6schen

Einen Eintrag l&schen: [: » ...mit[: Eintrag auswahlen p Optionen p Ci Eintrag
l6schen p OK

Alle Eintrage I6schen: p [: » Optionen p [: Liste I6schen p OK p Ja

Reihenfolge der Telefonbuch-Eintrage festlegen
Telefonbuch-Eintrdge kdnnen nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
> [: p Optionen p E Nachname zuerst / Vorname zuerst

Enthalt ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld tber-
nommen. Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der
Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Anzahl der freien Eintrage im Telefonbuch anzeigen lassen
» [_] » Optionen p [] Speicherplatz p OK

30



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Nummer ins Telefonbuch ibernehmen

Nummern in das Telefonbuch Gbernehmen:

* aus einer Liste, z.B. der Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste

* aus einem o&ffentlichen Online-Telefonbuch oder Branchenverzeichnis
* beim Wahlen einer Nummer

Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert.

> Display—TastemdrUcken oder Optionen p (5] Nr.ins Telefonbuch p OK ... mégliche
Optionen:

Neuen Eintrag erstellen:

» <NeuerEintrag> p OK p ... mitQNummerntyp auswahlen p OK p Eintrag
vervollstdndigen p Sichern

Nummer zu bestehendem Eintrag hinzufligen:

> ...mit[: Eintrag auswahlen p OK p ... mitQNummerntyp auswiahlen p OK ...die
Nummer wird eingetragen oder eine Abfrage zum Uberschreiben einer bestehenden
Nummer wird angezeigt p ... ggf. Abfrage mit Ja/Nein beantworten p Sichern

Eintrag/Telefonbuch tbertragen

a Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.

Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbuch-Eintrage senden und emp-
fangen.

Die Basis ist kein Gigaset N720 IP Multicell System (Ubertragung nur durch den Admi-
nistrator moglich).

Hinweise
Ein externer Anruf unterbricht die Ubertragung.

Anruferbilder und Sounds werden nicht Gbertragen. Vom Jahrestag wird nur das
Datum Ubertragen.

Beide Mobilteile unterstiitzen vCards:
» Kein Eintrag mit dem Namen vorhanden: Ein neuer Eintrag wird erzeugt.

* Eintrag mit dem Namen bereits vorhanden: Der Eintrag wird um die neuen Num-
mern erweitert. Umfasst der Eintrag mehr Nummern als der Empfanger es zulasst,
wird ein weiterer Eintrag mit demselben Namen erzeugt.

Das empfangende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:
Fur jede Nummer wird ein eigener Eintrag erzeugt und gesendet.
Das sendende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:

Am empfangenden Mobilteil wird ein neuer Eintrag erstellt, die tibertragene Nummer
wird ins Feld Tel. (Privat) Gbernommen. Gibt es einen Eintrag mit dieser Nummer
bereits, wird der tibertragene Eintrag verworfen.

31



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Einzelne Eintrdge libertragen

> [z ... mitEigewi]nschten Eintrag auswéhlen p Optionen )[f Eintrag senden p

OK p ian Intern pOK p ... mit[: Empfianger-Mobilteil auswéahlen pOK ...der Ein-
trag wird Ubertragen

Nach erfolgreichem Transfer weiteren Eintrag libertragen: pJa oder Nein driicken
Gesamtes Telefonbuch tibertragen

» [z » Optionen ) iListe senden p OK p [zan Intern p OK p ... mit@Empf'an—
ger-Mobilteil auswahlen p OK ... die Eintrdge werden nacheinander (ibertragen

32



Online-Telefonverzeichnisse

Online-Telefonverzeichnisse

AuBer dem lokalen Telefonbuch kénnen Sie provider-spezifische 6ffentliche Online-Telefonver-
zeichnisse, z. B. Online-Telefonbuch und -Branchenbuch (,Gelbe Seiten”) oder ein Firmentele-
fonbuch nutzen.

A Die Online-Telefonverzeichnisse sind an der Basis eingerichtet und aktiviert.

Haftungsausschluss

Die Gigaset Communications GmbH lbernimmt keine Gewdhr und Haftung fiir die Verfiigbar-
keit dieses Dienstes. Diese Leistung kann jederzeit eingestellt werden.

Online-Telefonbuch/-Branchenbuch 6ffnen

4 [: lang driicken ...die Liste der Online-Telefonbticher wird mit providerspezifischen
Namen angezeigt p ... mit [: Online-Telefonbuch oder Branchenbuch aus der Liste
auswahlen p OK

oder
Online-Telefonbuch 6ffnen: b 1#91 wahlen p Abheben-Taste [~ ] driicken
Branchenbuch éffnen: » 2#91 wihlen p Abheben-Taste (/7 ] driicken

@ Anrufe zum Online-Telefonbuch sind immer kostenfrei.

Eintrag suchen
» (] langdriicken p ... mit (7] Telefon-/Branchenbuch auswahlen p OK p ... mit {78
Suchkriterien eingeben p ... mit Cizwischen den Eingabefeldern wechseln p Suchen

Nach einer Rufnummer suchen: p Name und Stadt eingeben

Name/Branche: » ...mit !'EE Namen, Teil eines Namens bzw. Branche eingeben
(max. 30 Zeichen)
Stadt: Die zuletzt eingegebenen Stadtenamen werden angezeigt (maximal 5).
> ...mit ?EE Namen der Stadt eingeben, in der der gesuchte Teilnehmer

wohnt (max. 30 Zeichen)
» oder mit [: einen der angezeigten Stadtenamen auswahlen
Suche starten:  » Suchen ... die Suche wird gestartet

Stadtangabe nicht eindeutig: ... es werden mogliche Stadtenamen angezeigt p ... mit g
einen Stadtenamen auswahlen p OK

Nach einem Namen suchen (Riickwértssuche): p Rufnummer eingeben

Nummer: > ... mit PIENummer eingeben (max. 30 Zeichen)
Suche starten:  » Suchen ... die Suche wird gestartet

33



Online-Telefonverzeichnisse

A Das gewadhlte Online-Telefonbuch unterstiitzt die Nummernsuche.

Keine Eintrage gefunden, auf die die angegebenen Suchkriterien zutreffen:

¢ Neue Suche starten: p Neu

« Suchkriterien dndern: p Andern

Zu viele Eintrage gefunden:

¢ Detailsuche starten: p Detail

* Im Display wird die Anzahl der Treffer angezeigt (provider-abhangig).
Trefferliste anzeigen: p Ansehen

Detailsuche starten

Eine Detailsuche schrankt die Trefferanzahl einer vorherigen Suche durch weitere Suchkriterien

(Vornamen und/oder Stral3e) ein.

» Detail oder p Optionen p [f Detailsuche p OK ...die Suchkriterien der vorherigen
Suche werden (ibernommen und in die entsprechenden Felder eingetragen p ...Suchkri-
terien andern bzw. ergénzen, z. B. Vornamen oder Strae eingeben p Suchen

Suchergebnis (Trefferliste)

Der erste gefundene Eintrag wird angezeigt. Rechts oben steht die Beispiel
laufende Nummer des angezeigten Eintrags und die Anzahl der ; -
Treffer (z. B. 1/50). Online Directory 1/50

o Durch die Liste blattern: p E

» Eintrag vollstandig anzeigen: p Ansehen ... alle Informatio-
nen des Eintrags werden ungekiirzt angezeigt p ... mit [t
durch den Eintrag blattern ParkstraBe 11

Sand, Marie Elisabe ...

0049123456789

* Suchkriterien verfeinern und Trefferliste einschranken: p Berlin 12345
Optionen p (& Detailsuche p OK (= S.34)

*  Neue Suche starten: p Optionen b7 ] Neue Suche ) OK

*  Nummer ins lokale Telefonbuch Gbernehmen: p Optionen p I Optionen
[f Nr. ins Telefonbuch p OK p ... mit [f <Neuer Eintrag>
oder bestehenden Eintrag auswéhlen p OK p Sichern ... der Eintrag wird gespeichert, der
gesamte Name wird ins Feld Nachname des lokalen Telefonbuchs tlbernommen

Teilnehmer anrufen

> [f Eintrag auswahlen p Abheben-Taste [Z drucken

Enthalt der Eintrag nur eine Nummer, wird diese gewahlt.

Enthalt der Eintrag mehrere Telefonnummern, wird eine Liste der Nummern angezeigt.
» (5] Nummerauswahlen p Wahlen

34



Netz-Anrufbeantworter

Netz-Anrufbeantworter

Jeder Netz-Anrufbeantworter nimmt die Anrufe entgegen, die tiber die zugehérige Leitung ein-
gehen (Festnetz oder zugehdrige VolP-Rufnummer). Um alle Anrufe aufzuzeichnen, fiir das Fest-
netz und die VoIP-Verbindung jeweils einen Netz-Anrufbeantworter einrichten.

rufen. Eine fiir das Telefon definierte automatische Ortsvorwahl wird nicht vorange-

@ Der Netz-Anrufbeantworter wird automatisch tiber die zugehérige Verbindung ange-
stellt.

Die Wiedergabe vom Netz-Anrufbeantworter wird tiber die Tastatur des Telefons
gesteuert (Ziffern-Codes). Fuir VolP muss in den Einstellungen der Basis festgelegt sein,
wie die Ziffern-Codes in DTMF-Signale umgesetzt und gesendet werden sollen (provi-
der-abhangig).

Netz-Anrufbeantworter ein-/ausschalten, Nummer eintragen

Jedes Mobilteil kann die Netz-Anrufbeantworter verwalten, die zu einer seiner Empfangs-Ver-
bindungen gehéren.

» [l > .. mit @5 B¥ Anrufbeantworter auswéhlen p OK p ] Netz-Anrufbeantw. p
OK p ... ggf. mit (] Verbindung auswahlen p OK ...dann
Netz-AB ein-/ausschalten: » Status ... mit@ s Ein oder Aus auswahlen

Nummer eingeben: » (] Netz-Anrufbeantw. p ... mit %8 Nummer des Netz-Anruf-
beantworters eintragen bzw. dndern

Bei einigen VolP-Providern wird die Rufnummer bereits beim
Download der allgemeinen VolP-Provider-Daten auf die Basis
geladen.

Einstellung speichern: » Sichern

Nachrichten anhéren

» Taste (1 =] lang driicken

oder

» Nachrichten-Taste @ driicken p ...mit[: Netz-Anrufbeantworter auswahlen (Netz-
AB:IP1) p OK

oder
» @l > .. mit@ E¥ Anrufbeantworter auswahlen p OK p Nachricht.anhéren p OK p
... mit (3] Netz-Anrufbeantworter auswéhlen (Netz-AB: IP1 p OK

Ansage laut héren: p Freisprech-Taste [ ] driicken

35



Netz-Anrufbeantworter fiir die Schnellwahl festlegen

Netz-Anrufbeantworter fiir die Schnellwahl festlegen

Ein Netz-Anrufbeantworter kann direkt Uber die Taste [1 =] angerufen werden.

Taste 1 belegen, Belegung @ndern

Die Einstellung fiir die Schnellwahl ist geratespezifisch. An jedem angemeldeten Mobilteil kann
ein anderer Anrufbeantworter auf die Taste [1 «=] gelegt werden. Es werden die Anrufbeantwor-
ter der Empfangs-Verbindungen des Mobilteils angeboten, z. B. Netz-AB: IP1, Anrufbeantwor-
ter 1.

» [l > .. mitE> E¥JAnrufbeantworter auswéhlen b OK p 5] Taste 1 belegen p OK p
... mit (] Anrufbeantworter auswéhlen » Auswahl (@ = ausgewihlt)

Zuriick in den Ruhezustand: p Auflegen-Taste [“g* ] lang driicken
Wenn fiir den Netz-Anrufbeantworter noch keine Nummer gespeichert ist:

» ...mit(] in die Zeile Netz-AB wechseln p ... mit 38 Nummer des Netz-Anrufbeantwor-
ters eingeben p Sichern p Auflegen-Taste [z ] lang driicken (Ruhezustand)

36



Akustikprofile

Weitere Funktionen

Akustikprofile

Das Telefon hat 3 Akustikprofile zum Anpassen des Mobilteils an die Umgebungsbedingungen:
Profil Laut, Profil Leise, Profil Persénlich

» Mit der Taste (& ] zwischen den Profilen wechseln ... das Profil wird ohne Abfrage sofort

umgeschaltet

Die Profile sind im Lieferzustand wie folgt eingestellt:

Lieferzustand Profil Laut Profil Leise Profil
Personlich
Vibrations-Alarm (= S. 56) Ein Wie Aus
Profil
Personlich
Klingelton (= S. 55) Ein Aus Ein
Klingelton-Lautstarke intern 5 Aus 5
(=5.55) extern 5 Aus 5
Mobilteil-Lautstarke Horer 5 3 3
(=5.54) Freisprechen 5 3 3
Hinweistone (=4 S. 57) Tastenklick Ja Nein Ja
Bestatigungston Ja Nein Ja
Akkuton Ja Ja Ja
Profil Laut
Vibrations-Alarm: Ein (= S. 56)
Klingelton: Ein (= S. 55)
Klingelton-Lautstarke (intern und extern): 5 (= S.55)
Mobilteil-Lautstarke (Horer und Freisprechen): 5 (= S. 54)
Hinweistone (Tastenklick, Bestdtigungston, Akku- Ja (= S.57)

ton):

Profil Leise
Vibrations-Alarm:

Klingelton:

Klingelton-Lautstarke (intern und extern):

Mobilteil-Lautstérke (Horer und Freisprechen):

Hinweistone:

Wie Profil Personlich (=» S. 56)

Aus (=p S. 55)
Aus (= S. 55)

3 (= S.54)

Tastenklick: Nein,
Bestatigungston: Nein,
Akkuton: Ja (=¢ S. 57)

37



Akustikprofile

Profil Personlich

Vibrations-Alarm: Aus (= S. 56)
Klingelton: Ein (= S. 55)
Klingelton-Lautstérke (intern und extern): 5 (= S.55)
Mobilteil-Lautstarke (Horer und Freisprechen): 5 (=p S. 54)

Hinweistone (Tastenklick, Bestatigungston, Akku- Ja (= S. 57)
ton):

Aufmerksamkeitston bei eingehendem Anruf flr Profil Leise aktivieren: p nach Umschalten ins
Profil Leise Display-Taste Beep driicken ... in der Statuszeile erscheint
Anderungen an den in der Tabelle aufgefiihrten Einstellungen:
@ » gelten in den Profilen Laut und Leise nur solange das Profil nicht gewechselt wird.
» werden im Profil Personlich dauerhaft fiir dieses Profil gespeichert.
Das eingestellte Profil bleibt bei Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils erhalten.

38



Kalender

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

Juli 2021

Im Kalender ist der aktuelle Tag weill umrandet, an Tagen mit Ter-
minen sind die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines Mi Do Fr Sa

Tages wird dieser farbig umrandet. 02 04 05

Aufruf des Kalenders auf eine Display-Taste legen = S. 59. 09 10 11 12
16 (17 |18 19
23 24 25 26
30 31

Termin im Kalender speichern

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

» @ - mitles &) Organizer auswéhlen p OK p (7] Kalender p OK p ... mit &3
gewlinschten Tag auswdhlen p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit E Ein oder Aus auswahlen

Datum eingeben: » [j Datum ... der ausgewahlte Tag ist voreingestellt p ... mit ?EE
neues Datum eingeben

Zeit eingeben: » []Zeitp ...mit 78 stunde und Minute des Termins eingeben

Titel festlegen: 4 [j Text p ... mit ?EE eine Bezeichnung fiir den Termin eingeben

(z. B. Abendessen, Meeting)
Signalisierung festlegen:
» []Signal b ...mit& ¥ Melodie des Erinnerungsrufs auswahlen
oder akustische Signalisierung deaktivieren
Termin speichern: » Sichern

Wenn bereits ein Termin eingetragen ist: p [f <Neuer Eintrag> p OK p ...dann
Daten fiir den Termin eingeben.

39



Kalender

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen

Jahrestage werden aus dem Telefonbuch tibernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/
Jahrestag wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewdhlten Klingelmelo-
die signalisiert.

* Erinnerungsruf quittieren und beenden: p Display-Taste Aus driicken
* Klingeltonlautstarke dauerhaft éndern: p ...wahrend des Erinnerungsrufs Lautstarke-Tas-

ten [(+] /=] driicken

Wahrend eines Gesprachs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage

Folgende Termine und Jahrestage werden in der Liste Entgangene Termine gespeichert:
* DerTermin-/Jahrestagsruf wurde nicht quittiert.

* DerTermin/Jahrestag wurde wahrend eines Anrufs signalisiert.

* Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 10 Eintrdge gespeichert. Im Display wird das Symbol E und die Anzahl
der neuen Eintrage angezeigt. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Liste 6ffnen

» Nachrichten-Taste (&% ] driicken b E Entg. Termine: p OK p ...miti gdf.in der Liste
blattern

oder

» (> .. mit@> ] Organizer auswéhlen p OK p (=] Entgangene Termine p OK

Jeder Eintrag wird mit Nummer oder Name, Datum und Uhrzeit angezeigt. Der neueste Eintrag
steht am Anfang der Liste.

» Termin/Jahrestag I6schen: p Loschen

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen

» [l » .. mit&> K] Organizer auswéhlen p OK b (7] Kalender p OK p ...mit f¥3Tag
auswdhlen p OK ... die Terminliste wird angezeigt p ... mit EiTermin auswahlen ...
maogliche Optionen:

Termindetails anzeigen:

» Ansehen...die Einstellungen des Termins werden angezeigt
Termin dndern: » Ansehen p Andern

oder p Optionen p [f Eintrag é&ndern p OK

Termin aktivieren/deaktivieren:

» Optionen p [zAktivieren/Deaktivieren p OK
Termin l6schen: » Optionen p [:Eintrag I6schen p OK
Alle Termine des Tages l6schen:

» Optionen p [zAIIe Termine I6sch. p OK p Ja

40



Wecker

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
» (> . mitE EOrganizer auswahlen p OK p (5] Wecker p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen

Weckzeit einstellen: b (] Zeit p ... mit 78 Stunde und Minute eingeben

Tage festlegen: > [: Zeitraum p ... mit ¥ zwischen Montag-Freitag und Tag-
lich wéahlen

Lautstérke einstellen: » (] Lautstérke p ... mit & » Lautstérke in 5 Stufen oder Cre-
scendo (zunehmende Lautstarke) einstellen

Weckruf einstellen: » [: Melodie p ...mit Q Klingelmelodie fiir den Weckruf aus-
wahlen

Einstellung speichern: » Sichern

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhe-Display das Symbol E@H und die Weckzeit angezeigt.

Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewdhlten Klingelmelodie signalisiert.
Der Weckruf ertont 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedriickt, wird er nach 5 Minuten wiederholt.
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf flir 24 Stunden ausgeschaltet.

@ Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.
Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

Weckruf ausschalten: p Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus): p Snooze oder beliebige Taste driicken ... der
Weckruf wird ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

41



Raumiiberwachung

Raumiiberwachung

Bei eingeschalteter Raumiiberwachung wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielruf-
nummer angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerduschpegel
Uiberschritten wird. Der Alarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek. ab.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Alarm antworten. Uber diese Funktion
wird der Lautsprecher des Mobilteils, das sich im liberwachten Raum befindet, ein- oder ausge-
schaltet.

Am Mobilteil im Raumiiberwachungs-Modus werden ankommende Anrufe nur am Display
(ohne Klingelton) signalisiert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50% reduziert. Die Hinweistone
sind abgeschaltet. Alle Tasten mit Ausnahme der Display-Tasten und mittig driicken der Steuer-
Taste sind gesperrt.

Wird ein eingehender Anruf angenommen, wird der Raumuberwachungs-Modus fiir die Dauer
des Telefonats unterbrochen, die Funktion bleibt eingeschaltet. Der Raumiiberwachungs-
Modus lasst sich durch Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils nicht deaktivieren.

Der Abstand zwischen Mobilteil und Giberwachter Raumposition sollte 1 bis 2 Meter
betragen. Das Mikrofon muss zur Gberwachten Raumposition zeigen.

Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit lhres Mobilteils. Das Mobilteil
deshalb gdf. in die Ladeschale stellen.

Die Raumiiberwachung wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten aktiviert.
An der Zielrufnummer muss der Anrufbeantworter ausgeschaltet sein.

Nach dem Einschalten:

» Empfindlichkeit prifen.

» Verbindungsaufbau testen, wenn der Alarm an eine externe Nummer geleitet
wird.

42



Raumiiberwachung

Raumiiberwachung aktivieren und einstellen

- . Raumiberwachung akti-
» > ... mit@ f°gExtras auswéhlen p OK p Viert
(5] Raumiiberwachung » OK ...dann

Ein-/ausschalten:
» Aktivierung: ... mit & » Ein oder Aus auswéhlen
Ziel eingeben:

» [ Alarman p ...mit§ » Extern oder Intern auswah-

len

Extern: p [jNummer b ...mit ?EE Nummer einge-

ben

0891234567

oder Nummer aus dem Telefonbuch auswahlen: p [T]

Intern: b <] Mobilteil p Andern p ... mit 5] Mobil- Optionen
teil auswahlen p OK

Gegensprech-Funktion aktivieren/deaktivieren:

» [j Gegensprechen p ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Empfindlichkeit des Mikrofons einstellen:

» (] Empfindlichkeit p ... mit & » Hoch oder Niedrig auswéhlen
Einstellung speichern: p Speichern

Bei aktivierter Raumiiberwachung wird im Ruhe-Display die Zielrufnummer angezeigt.

Alarm ausschalten/abbrechen

Alarm ausschalten: » Im Ruhezustand Display-Taste Aus driicken
Alarm abbrechen: » Wihrend eines Alarms Auflegen-Taste [ ] driicken

Alarm von extern deaktivieren

Der Alarm geht an eine externe Zielrufnummer.
Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl.

Erfolgt der Alarm liber eine VoIP-Verbindung muss die DTMF-Signalisierung tGber SIP-
Info oder RFC2833 erfolgen (= Einstellung an der Basis).

» Alarm-Anruf annehmen p Tasten E] E] drticken ... der Anruf wird beendet
Der Alarm ist deaktiviert und das Mobilteil befindet sich im Ruhezustand. Die Einstellungen
am Mobilteilim Raumiiberwachungs-Modus (z. B. kein Klingelton) bleiben so lange erhalten,
bis Sie die Display-Taste Aus driicken.

Raumiiberwachung mit derselben Nummer erneut aktivieren: p ... Aktivierung wieder ein-

schalten (=p S. 43) p Sichern

43



Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Schutz vor unerwiinschten Anrufen
Zeitsteuerung fiir externe Anrufe

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen
nicht klingeln soll, z. B. nachts.

Beispiel

» @l » .. mit@s [8]Einstellungen auswahlen p OK Zeitsteuerung
(<] Tone und Signale p OK p [*5] Klingelténe (Mobilt.) » Fiir externe Anrufe:
OK p (5] Zeitsteuerung b OK b ...dann Ein

Ein-/ausschalten: » mit & » Ein oder Aus auswéhlen
Zeiteingeben:  » mit (5] zwischen Nicht klingeln von
und Nicht klingeln bis wechseln p ... Nicht klingeln bis:
., NEm . .
mit *j@Beginn und Ende des Zeitraums 07:00
4-stellig eingeben
Speichern: » Sichern Zurick Sichern

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das Tele-
fon immer.
Ruhe vor anonymen Anrufen

Das Mobilteil klingelt bei Anrufen ohne Rufnummerniibermittlung nicht. Der Anruf wird nur im
Display signalisiert.

» [l » ... mit@® ] Einstellungen auswahlen b OK b (%] Tone und Signale » OK b
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK b [75] Anonym.Rufe aus p Andern (= ein)

Klingelton in Ladeschale ausschalten

Das Mobilteil klingelt nicht, wenn es in der Ladeschale steht. Ein Anruf wird nur im Display sig-
nalisiert.

» [l » ... mit@® ] Einstellungen auswahlen b OK b (%] Tone und Signale » OK b
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK p Stilles Laden p Andern (= Klingelton ist in Lade-
schale ausgeschaltet)

44



Media-Pool

Media-Pool

Im Media-Pool des Mobilteils sind Sounds fiir Klingeltone und Bilder, die als Anruferbilder (CLIP-
Bilder) bzw. als Screensaver verwendet werden kénnen, gespeichert. Es sind verschiedene
mono- und polyphone Sounds und Bilder voreingestellt. Weitere Bilder und Sounds kénnen Sie
von einem PC herunterladen (=p S. 46).

Medien-Typen:

Typ Format

Sound Klingeltone intern
Monophon intern
Polyphon intern
importierte Sounds WMA, MP3, WAV

Bild CLIP-Bild BMP, JPG, GIF
Screensaver 128 x 86 Pixel

128 x 160 Pixel

Falls nicht genligend Speicherplatz vorhanden ist, missen Sie vorher ein oder mehrere Bilder
oder Sounds léschen.

Bilder /Sounds verwalten

» [l » .. mit@y T Extras auswahlen p OK p [ Media-Pool b OK...mogliche
Optionen:

Screensaver/ CLIP-Bild ansehen:

» (%] Screensavers/CLIP-Bilder p OK p ... mit(75] Bildauswéhlen p Ansehen ...
das markierte Bild wird angezeigt

Sound abspielen:
» (5] Sounds b OK b ...mit (7] Sound auswahlen ... der markierte Sound wird
abgespielt
Lautstarke einstellen: p Optionen p Lautstarke p OK p ...mitQLautstérke
auswahlen p Sichern
Bild/Sound umbenennen:
> [: Screensavers / CLIP-Bilder / Sounds auswahlen p OK p ... mit Ci Sound /
Bild auswahlen p Optionen p Name d@ndern p ...mit Namen l6schen, mit
38 neuen Namen eingeben p Sichern ... der Eintrag wird mit dem neuen Namen
gespeichert
Bild/Sound I6schen:

» (] Screensavers / CLIP-Bilder / Sounds auswéhlen » OK b ... mit[?] Sound/
Bild auswdhlen p Optionen p Eintrag I6schen ... der ausgewahlte Eintrag wird
geldscht

@ Ist ein Bild/Sound nicht I16schbar, stehen die entsprechenden Optionen nicht zur Ver-
fugung.

45



Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Speicherplatz liberpriifen
Freien Speicherplatz fur Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen.

» [l » .. mit@3 g Extras auswahlen p OK b (75 ] Media-Pool b OK
@ Speicherplatz p OK ... der freie Speicherplatz in Prozent wird angezeigt

Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Kostenloser Download unter =p gigaset.com/quicksync

a Das Programm Gigaset QuickSync ist auf dem Rechner installiert.

Funktionen von QuickSync:

» dasTelefonbuch des Mobilteils mit Outlook abgleichen,

e CLIP-Bilder (.omp) vom Rechner auf das Mobilteil laden,

* Bilder (bmp) als Screensaver vom Rechner auf das Mobilteil laden,
* Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rechner auf das Mobilteil laden,

» Firmware aktualisieren.
Das Mobilteil Gber ein USB-Datenkabel mit dem Rechner verbinden (= S. 9).

@ Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht tGber einen USB-Hub.

Daten iibertragen
» Programm Gigaset QuickSync am Rechner starten.

Wahrend der Datenlbertragung zwischen Mobilteil und PC wird im Display Datentransfer lauft
angezeigt. Wahrend dieser Zeit sind keine Eingaben Uber die Tastatur moglich und ankom-
mende Anrufe werden ignoriert.

Firmware-Update durchfiihren

» Telefon und PC tiber ein USB-Datenkabel (= S. 9) verbinden p Gigaset QuickSync
starten p Verbindung zum Mobilteil herstellen

» Firmware-Update in Gigaset QuickSync starten ... Informationen dazu entnehmen Sie ggf.
der Gigaset QuickSync Hilfe

Der Update-Vorgang kann bis zu 10 Minuten dauern (ochne Download-Zeit).
Die Daten werden zundchst vom Update-Server aus dem Internet geladen. Die Zeit dafiir hdngt
von der Geschwindigkeit der Internetverbindung ab.

Das Display Ihres Telefons wird ausgeschaltet, die Nachrichten-Taste (&% ] und die Abheben-
Taste blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet lhr Telefon automatisch neu.

46


https://www.gigaset.com/quicksync

Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Vorgehen im Fehlerfall

Wenn die Update-Prozedur fehlschlagt oder das Telefon nach dem Update nicht mehr ord-
nungsgemadl funktioniert, Update-Prozedur wiederholen:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC beenden p USB Datenkabel vom Telefon
entfernen p Akku entfernen (=p S.7) p Akku wieder einsetzen

» Firmware-Update noch einmal wie beschrieben durchfiihren

Sollte der Update-Vorgang mehrfach fehlschlagen oder eine Verbindung mit dem PC nicht mehr
moglich sein, Emergency Update durchfiihren:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC beenden p USB-
Datenkabel vom Telefon entfernen p Akku entfernen (=p S. 7)

» Tasten(4 Jund(6 ] mitZeige- und Mittelfinger gleichzeitig
driicken und gedriickt halten p Akku wieder einsetzen

» Tasten(4 Jund[(€ ]loslassen ...die Nachrichten-Taste
(=] und die Abheben-Taste blinken abwechselnd

» Firmware-Update wie beschrieben durchfiihren

Eigene auf das Mobilteil geladene Bilder und Soundsimme. ... «.. M&.. .
da sie bei einem Emergency Update gel6scht werden.

47



E-Mail-Benachrichtigungen (basisabhangig)

E-Mail-Benachrichtigungen (basisabhangig)

Der Eingang neuer E-Mail-Nachrichten wird am Mobilteil angezeigt: Es ertdnt ein Hinweiston,
die Nachrichten-Taste (& ] blinkt und im Ruhe-Display wird das Symbol angezeigt.

A

Ein E-Mail-Konto bei einem Internet-Provider ist eingerichtet.

Der Name des Posteingangs-Servers und Ihre persénlichen Zugangsdaten (Konto-
name, Passwort) sind im Telefon gespeichert (Einstellungen erfolgen tiber die Basis).

Der Posteingangs-Server verwendet das POP3-Protokoll.

Posteingangsliste 6ffnen

> [: ... mitE‘EMessaging auswihlen p OK p [j E-Mail p OK
oder: Es gibt neue E-Mail-Nachrichten (die Nachrichten-Taste @ blinkt):

» (] driickenp [fE-Mail » OK

Das Telefon baut eine Verbindung zum Posteingangs-Server auf.
Die Liste der dort gespeicherten E-Mail-Nachrichten wird ange-

zeigt.

* Neue, ungelesenen Nachrichten stehen vor alten, gelesenen
Nachrichten.

e Fir jede E-Mail werden Name bzw. E-Mail-Adresse des Absen-

E-Mail-Eingang

ders (einzeilig, ggf. gekiirzt) sowie Datum und Uhrzeitangezeigt [\

(Datum und Uhrzeit haben nur dann korrekte Werte, wenn sich
Sender und Empfanger in derselben Zeitzone befinden).

e Fettschrift: Nachrichtist neu. Als ,neu” werden E-Mail-Nachrich-
ten gekennzeichnet, die beim letzten Offnen der Eingangsliste

10.02.14 10:38

Lesen Loschen

noch nicht am Posteingangsserver vorhanden waren, unabhédn-
gig davon, ob Sie gelesen wurden.

®

48

Vom Provider als Spam eingestufte E-Mail-Nachrichten werden in einem separaten
Ordner abgelegt und in der Posteingangsliste nicht angezeigt.

Bei einigen E-Mail-Providern kdnnen Sie dieses Verhalten konfigurieren: p Spam-
Schutz deaktivieren oder Spam-Mails in der Posteingangsliste anzeigen lassen.

Andere E-Mail-Provider versenden beim Eingang einer neuen Spam-Mail eine Nach-
richtin den Posteingang. Datum und Absender dieser Mail werden immer wieder aktu-
alisiert, sodass diese Nachricht immer als neu angezeigt wird.




E-Mail-Benachrichtigungen (basisabhéngig)

Nachrichtenkopf und Text einer E-Mail ansehen
» @l » ... mit@3 5] Messaging auswéhlen b OK b (7] E-Mail b OK b ... mit 5]

E-Mail-Eintrag auswéhlen b Lesen

Der Betreff der E-Mail-Nachricht (max. 120 Zeichen) und die ersten

Zeichen einer Text-Meldung (max. 560 Zeichen) werden angezeigt.

Durch die Nachricht blattern: (75 ]

Zur Eingangsliste zurtickkehren: p Zuriick

dung ausgegeben: E-Mail kann nicht angezeigt wer-

@ Enthalt die E-Mail keinen normalen Text, wird die Mel-
den

Absender-Adresse einer E-Mail ansehen

» [: b ... mit@Messaging auswahlen p OK p 5] E-
Mail p OK p ... mit E E-Mail-Eintrag auswéhlen p Lesen p
Optionen p EVon p OK ...die E-Mail-Adresse des Absen-
ders wird angezeigt, ggf. iber mehrere Zeilen (maximal 60 Zei-
chen).

Zur Eingangsliste zurtickkehren: p Zuriick

E-Mail-Nachricht I6schen
» Nachricht in Posteingangsliste auswdhlen p Léschen
oder

Beispiel:

Text:

Hallo Anna, ich habe die
Priifung bestanden!

Zuriick Optionen

Beispiel:

Anna.Sand@mailp.com

Optionen

» Nachricht 6ffnen p Optionen p (7] Léschen p OK b Ja ... die E-Mail-Nachricht wird am

Posteingangs-Server geldscht.

49



Info Center (basisabhangig)

Info Center (basisabhdngig)

Das Info Center stellt Informationen aus dem Netzwerk oder Internet zur Anzeige am Mobilteil
zur Verfligung (z. B. Firmen-Infos, Nachrichten oder die Wettervorhersage). Informationen, die
im Info Center bereitgestellt werden, konnen auch als Screensaver verwendet werden

A Die Info-Dienste werden von der Basis/Telefonanlage bereitgestellt.

Info Center starten, Info-Dienste auswahlen
» [l » .. mit@ss [Z& Info Centerauswéhlen p OK ... eine Liste der zur Verfiigung stehen-
den Info-Dienste wird angezeigt p ...mit[: Info-Dienst auswahlen p OK

Weitere Informationen = Bedienungsanleitung der Basis

Info-Dienste als Screensaver anzeigen lassen

Sie konnen sich einen der Info-Dienste des Info Centers (z.B. Wetter-Meldungen, News-Feed) im
Ruhe-Display Ihres Mobilteils anzeigen lassen.

Der Screensaver Info-Dienste ist eingeschaltet (= S. 52).
Die Basis stellt Info-Dienste bereit.

Die Text-Informationen werden ca. 10 Sek. nach Ruickkehr des Mobilteils in den Ruhezustand im
Display angezeigt.

Auf dem Screensaver wird abhangig vom ausgewahlten Information-Feed rechts eine Display-
Taste angeboten.

Weitere Informationen aufrufen: p rechte Display-Taste driicken.

In den Ruhezustand zuriickkehren: p Auflegen-Taste (G lang driicken.

Informationen fiir den Screensaver auswahlen

» [: » ...mit@ Info Center auswihlen p $Screensaver » OK p ...mitg Informa-
tionsdienst auswéhlen p OK p ggf. weitere Einstellungen fiir den ausgewahlten Informati-
onsdienst vornehmen p Sichern

50




Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

Datum und Uhrzeit

Datum und Uhrzeit werden benétigt, damit z.B. bei eingehenden Anrufen die korrekte Uhrzeit
angezeigt wird oder um den Wecker und den Kalender zu nutzen.

sofern das Telefon mit dem Internet verbunden und die Synchronisation mit dem Zeit-

@ Datum und Uhrzeit kdnnen von einem Zeitserver im Internet Glbernommen werden,
server aktiviert ist. Manuelle Einstellungen werden dann tberschrieben.

Sind am Mobilteil Datum und Uhrzeit noch nicht eingestellt, wird die Display-Taste Zeit ange-
zeigt.
» Display-Taste Zeit driicken

oder
» [: b ...mit @3 8] Einstellungen auswihlen p OK p 5] Datum und Uhrzeit p OK
...dann
Datum einstellen: » Datum: ...mit H.E Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben
z.B. (T=](@_]([0 o (=] (2 ][0 2] (Z_][1==]fiir den 14.01.2021
Zeit einstellen: » (] Zeit b ...mit 78 Stunden und Minuten 4-stellig eingeben

2.8.[0 2] (7] (T=] (5] fiir 07:15 Uhr

Einstellung speichern: »  Sichern

Sprache andern
» [l » ... mit@5 [§)Einstellungen auswahlen b OK b 5] Sprache b OK b ... mit(77]
Sprache auswéhlen p Auswahl (@: ausgewahlt)

Wenn eine unverstandliche Sprache eingestellt ist:

» [l » Tasten(9_] langsam nacheinander driicken b ... mit[7] richtige Sprache
auswahlen p rechte Display-Taste driicken

51



Mobilteil einstellen

Display und Tastatur

Screensaver

Fur die Anzeige im Ruhezustand stehen als Screensaver eine Digital- oder Analoguhr,
Infodienste und verschiedene Bilder zur Auswahl.

» @l » .. mit@s [§]Einstellungen auswéhlen ) OK p (O] Display + Tastatur p OK »
(5] Screensaver p Andern (:ein) ...dann
Ein-/ausschalten: » Aktivierung:... mit Q Ein oder Aus auswahlen
Screensaver auswahlen:
» [] Auswahl p ... mitf ¥ Screensaver auswéhlen (Digitaluhr /
Analogubhr / Infodienste / <Bilder> / Dia-Show)
Screensaver ansehen: » Ansehen
Auswahl speichern:  » Sichern

Der Screensaver wird etwa 10 Sekunden nachdem das Display in den Ruhezustand gewechselt
ist, aktiviert.

Es werden alle Bilder aus dem Ordner Screensaver des Media-Pool (= S. 45) zur Aus-
wahl angeboten.

Screensaver beenden
» Auflegen-Taste [ ] kurz driicken ... das Ruhe-Display wird angezeigt

Hinweise zur Anzeige von Infodiensten

A Infodienste miissen von der Basis/Telefonanlage bereitgestellt werden (= S. 50).

Sind aktuell keine Informationen verfiligbar, wird die digitale Uhrzeit (Digitaluhr)
angezeigt bis wieder Infos zur Verfiigung stehen.

Infoticker ein-/ausschalten

A Es stehen Infodienste an der Basis zur Verfligung.

Die fiir den Screensaver Infodienste eingestellten Text-Informationen kdnnen als Laufschrift im
Ruhe-Display angezeigt werden.

» @l » ... mit@s [§]Einstellungen auswéhlen » OK b (7] Display + Tastatur » OK p
(=] Infoticker p Andern (: ein)

Der Ticker startet sobald das Telefon in den Ruhe-Zustand wechselt. Wird im Ruhe-Display eine
Meldung angezeigt, wird der Infoticker nicht angezeigt.

52



Mobilteil einstellen

GrofB3schrift

Schrift und Symbole in Anruflisten und im Adressbuch vergréBBert darstellen lassen, um die Les-
barkeit zu verbessern. Es wird nur noch ein Eintrag im Display angezeigt und Namen werden ggf.
abgekdrzt.

» @l » .. mit@s [8]Einstellungen auswahlen » OK b (7] Display + Tastatur » OK »
(C<] GroBschrift » Andern (: ein)

Farbschema

Das Display kann in verschiedenen Farbkombinationen angezeigt werden.

» [l » .. mit@3 [sJEinstellungen auswéhlen p OK b (75 Display + Tastatur p OK p
[f Farbschema p OK p ... mit[j gewdlinschtes Farbschema auswahlen p
Auswahl (@ = ausgewabhlt)

Display-Beleuchtung

Die Display-Beleuchtung schaltet sichimmer ein, sobald das Mobilteil aus der Basis-/Ladeschale
genommen oder eine Taste gedriickt wird. Hierbei gedriickte Ziffern-Tasten werden zur Wahl-
vorbereitung ins Display Gibernommen.

Display-Beleuchtung fiir den Ruhezustand ein-/ausschalten:
» [ » .. mit&*3 [eEinstellungen auswéhlen » OK » (O] Display + Tastatur » OK b
(<] Display-Beleucht. p OK ... dann
Beleuchtung in Ladeschale:
» InLadeschale:... mit & ¥ Ein oder Aus auswéhlen
Beleuchtung auBlerhalb der Ladeschale:

» (i AuBerh.Ladeschale b ... mit{ & Ein oder Aus auswéhlen
Auswahl speichern: » Sichern

Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrdchtlich verringern.

Tastatur-Beleuchtung ein-/ausschalten

» [: » ... mit @ Y Einstellungen auswihlen p OK p (5] Display + Tastatur p OK »
(%] Tasten-Beleucht. p Andern (=ein)

Automatische Tastensperre ein-/ausschalten
Tastatur automatisch sperren, wenn das Mobilteil ca. 15 Sekunden im Ruhezustand ist.

» @ > .. mitl ) Einstellungen auswahlen » OK p O] Display + Tastatur » OK
(%] Aut.Tastensperre p Andern (: ein)

Tastensperre mit PIN-Schutz: p Mobilteil-PIN setzen (= S. 61)

53



Mobilteil einstellen

Automatische Rufannahme ein-/ausschalten

Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald
es aus der Ladeschale genommen wird.

» [l » .. mit@®5 [e]Einstellungen auswihlen p OK p (5] Telefonie p OK p Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Unabhangig von der Einstellung Auto-Rufannahm. wird die Verbindung beendet, sobald Sie
das Mobilteil in die Ladeschale stellen. Ausnahme: Sie halten die Freisprech-Taste [ ] beim
Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedriickt.

Horer-/Freisprechlautstarke andern
Lautstarke von Horer und Lautsprecher in 5 Stufen unabhdngig voneinander einstellen.

Wahrend eines Gespréachs
» Lautstérke-Tasten [+]/ [=] rechts am Mobilteil driicken

oder

» ([“] Gesprichslautst. p ... mit& » Lautstérke auswahlen p Sichern ...die Einstellung
wird gespeichert

@ Ohne Sichern wird die Einstellung nach ca. 3 Sekunden automatisch gespeichert.

Im Ruhezustand
» [l » ... mit @ 8] Einstellungen auswéhlen p OK p (7] Toéne und Signale p OK p
Gespréachslautst. p OK ...dann

Fiir den Horer: » Hérer: ... mitl » Lautstérke einstellen
Fiir den Lautsprecher:  » (] Freisprechen b ... mit & » Lautstarke einstellen
Einstellung speichern:  » Sichern

@ Anderungen werden nur im Profil Persénlich (= S. 37) dauerhaft gespeichert.

Horer- und Freisprechprofil

Akustikprofile auswahlen, um das Telefon optimal an die Umgebungssituation anzupassen.

» @l » .. mit@s [§]Einstellungen auswahlen p OK p (7] Tone und Signale » OK »
OK » (5] Akustikprofile p (] Horerprofile / Freisprechprofile » OK p ... mit 7] Profil
auswahlen p Auswahl (@: ausgewadhlt)

Horerprofile
Hoch oder Tief (Lieferzustand)

54



Mobilteil einstellen

Freisprechprofile

Profil 1 Fur die meisten Anschlisse die optimale Einstellung (Lieferzustand).

Profil 2 Lautstarkenoptimiertes Freisprechen. Die Partner miissen nacheinander reden, da
die sprechende Seite bevorzugt Gbertragen wird (erschwertes Gegensprechen).

Profil 3 Optimiert das Gegensprechverhalten - beide Seiten kdnnen sich verstehen, auch
wenn sie gleichzeitig sprechen.

Profil 4 Optimiert auf spezielle Anschlisse. Falls die Voreinstellung (Profil 1) nicht optimal
klingt, versuchen Sie zunachst diese Einstellung.

Klingeltone

Klingelton-Lautstarke
» @l » ... mit@s [e]Einstellungen auswéhlen p OK p Beispiel
(5] Téne und Signale b OK b (7] Klingelténe (Mobilt.) b
OK b Lautstirke b OK b ... mit (5] Fiirinterne Anrufe und

Termine oder Furr externe Anrufe auswahlen p ... mit E

Lautstarke

Lautstarke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Laut-

starke) einstellen p Sichern
Fiir externe Anrufe:

aﬂﬂﬂn‘

Zurick Sichern

Wahrend das Telefon klingelt, kénnen Sie die jeweilige Klingeltonlautstarke mit den
Lautstarke-Tasten (lauter) oder [=] (leiser) dauerhaft &ndern.

Anderungen werden nur im Profil Personlich (= S. 37) dauerhaft gespeichert.

55



Mobilteil einstellen

Klingelmelodie

Unterschiedliche Klingeltdne einstellen fiir interne und externe Anrufe an jede verfligbare Emp-
fangs-Verbindung des Telefons (Festnetz-Wahl, IP1) oder fiir Alle Anrufe den gleichen Klingel-
ton einstellen.

» @l » .. mit@s [§]Einstellungen auswahlen p OK b 7] Tone und Signale » OK p
(5] Klingelténe (Mobilt.) b OK b (%] Melodien » OK p ... mit[75] Verbindung
auswahlen p ... mit & ¥ jeweils Klingelton/Melodie auswéhlen p Sichern

Klingelton ein-/ausschalten

Klingelton auf Dauer ausschalten
» MitderTaste (& ] das Profil Leise einstellen (= S.37) ... in der Statuszeile erscheint

Klingelton auf Dauer einschalten
» Mit der Taste (& ] das Profil Laut oder Profil Persénlich einstellen (= S. 37)

Klingelton fiir den aktuellen Anruf ausschalten
» Ruf aus oder Auflegen-Taste [7&* ] driicken

Vibrations-Alarm ein-/ausschalten

Eingehende Anrufe und andere Meldungen werden durch Vibration angezeigt.

» [: » ...mit@ m Einstellungen auswihlen p OK p [zTéne und Signale p OK p
(C=] Vibration p Andern ( =ein)

Diese Einstellung wirkt im Profil Leise. Anderungen werden nur im Profil Persénlich
(= S. 37) dauerhaft gespeichert.

56



Hinweistone ein-/ausschalten

Mobilteil einstellen

Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Tatigkeiten und Zusténde hin. Diese Hinweistone

konnen Sie unabhdngig voneinander ein-/ausschalten.

» [l » .. mit@3 [eJEinstellungen auswéhlen p OK b (7] Téne und Signale p OK

(] Hinweisténe p OK ...dann

Ton bei Tastendruck:  » Tastenklick: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Bestatigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston beim Eintreffen neuer Nachricht:

» (I Bestatigungen p ... mit§& »Ein oder Aus auswahlen
Warnton bei verbleibender Gespréachszeit unter 10 Minuten (alle 60 Sekunden):

> [j Akkuton p ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Warnton, wenn sich das Mobilteil aus der Reichweite der Basis bewegt:

» (I AuBer Reichweite: ... mit & » Ein oder Aus auswéhlen

Einstellung speichern: » Sichern

Bei eingeschalteter Raumiiberwachung erfolgt keine Akkuwarnung.
Anderungen werden nur im Profil Persénlich (= S. 37) dauerhaft gespeichert.

Eigene Vorwahlnummer

Fiir die Ubertragung von Rufnummern (z. B. in vCards) muss die
Vorwahlnummer (Lander- und Ortsvorwahlnummer) im Telefon
gespeichert sein.

Einige dieser Nummern sind bereits voreingestellt.

3 [: b ...mit @3 [e]Einstellungen auswéhlen p OK p
(=] Telefonie p OK p (7] Vorwahlnummern p OK »
(Vor)eingestellte Vorwahlnummer priifen

Nummer andern:

» ...mit[7] Eingabefeld auswéhlen/wechseln . ...
mit & » Eingabeposition dndern p ... ggf. Ziffer
I6schen p ... mit H.E Ziffer eingeben p Sichern

Beispiel
Vorwahlnummern

Landesvorwahl:
00 -49

Sichern

57



Mobilteil einstellen

Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen

Ziffern-Tasten: Die Tasten und bis (9] kénnen mit je einer Nummer aus dem Tele-
fonbuch belegt werden.

Display-Tasten: Die linke und rechte Display-Taste sind mit einer Funktion vorbelegt. Sie kon-
nen die Belegung dndern.

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der Funktion erfolgt jeweils mit einem Tastendruck.

Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)

A Die Ziffern-Taste ist noch nicht mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken

oder

» Ziffern-Taste kurz driicken p Display-Taste Kurzwahl driicken
Das Telefonbuch wird gedffnet.

» ...mit (3] Eintrag auswéhlen p OK b ...ggf. mit & » Nummer auswéhlen p OK ...der
Eintrag ist auf der Ziffern-Taste gespeichert

Loschen oder @ndern Sie spater den Eintrag im Telefonbuch, so wirkt sich dies nicht auf
die Belegung der Ziffern-Taste aus.

Nummer wahlen
» Ziffern-Taste lang driicken ...die Nummer wird sofort gewéhlt
oder

» Ziffern-Taste kurz driicken ...auf der linken Display-Taste wird die Nummer/der Name (ggf.
abgekirzt) angezeigt b ... Display-Taste driicken ... die Nummer wird gewahlt

Belegung einer Ziffern-Taste andern
» Ziffern-Taste kurz driicken p Andern ... das Telefonbuch wird gedffnet ... mégliche Opti-
onen:
Belegung dndern:  » ...mitE Eintrag auswahlen p OK p ...ggf. Nummer
auswahlen p OK
Belegung I6schen: » Ohne Fkt.

58



Mobilteil einstellen

Display-Taste belegen, Belegung @ndern

Die méglichen Optionen sind basis-abhdngig. Ist das Telefon an einer Telefonanlage
angemeldet, kénnen die Display-Tasten ggf. auch Uber die Telefonanlage belegt wer-

den.

» ImRuhezustand linke oder rechte Display-Taste lang driicken .. .die Liste der moglichen Tas-
tenbelegungen wird gedffnet p ... mit Ci Funktion auswéhlen p OK ... mdgliche Optio-

nen:
Kurzwahl
Raumiiberwachung
Wecker

Kalender

Direktruf
Wahlwiederholung
E-Mail

Mehr Funktionen...
Sende-Verbind.
Anruflisten

Nr. unterdriicken

Anrufweiterschalt.

Info Center

Netz-Telefonbiicher

Firmen-Telefonbuch

Funktion starten

Nummer aus Telefonbuch auf die Display-Taste legen (= S. 58)
Raumiberwachung einstellen und ein-/ ausschalten (= S. 43)
Wecker einstellen und ein-/ausschalten (= S. 41)

Kalender aufrufen (= S. 39)

Direktruf einstellen (= S. 17)

Wahlwiederholungsliste anzeigen (= S. 16)

E-Mail-Untermeni zum Empfangen und Lesen von E-Mail-Benach-
richtigungen 6ffnen (= S. 48)

» OK p ...mit 5] weitere Funktion auswahlen
Sende-Verbindung fiir den nachsten Anruf festlegen (= S. 10)
Anrufliste anzeigen (= S. 27)

Ubermittlung der Rufnummer beim nichsten Anruf unterdriicken
(=S.21)

Anrufweiterschaltung aktivieren/deaktivieren (=4 S. 22)

Info Center starten, Liste der zur Verfiigung stehenden Info-
Dienste 6ffnen — Online gehen (=4 S. 50).

Liste der Netztelefonblicher anzeigen (= S. 33)

Firmentelefonbuch anzeigen

Im Ruhezustand des Telefons: p Display-Taste kurz driicken ... die zugeordnete Funktion wird

ausgefihrt

59



Mobilteil einstellen

Weitere basisabhdngige Einstellungen/Funktionen

Mobilteil an mehreren Basen anmelden

Das Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die aktive Basis ist die Basis, an der
das Mobilteil zuletzt angemeldet wurde. Die anderen Basen bleiben in der Liste der verfiigbaren
Basen gespeichert.

» [l » ... mitEs [§]Einstellungen auswihlen p OK b (5] Anmeldung b OK »
Basisauswahl p OK ... mogliche Optionen:

Aktive Basis andern: » ... mit [t Basis oder Beste Basis auswahlen p Auswahl
(@: ausgewahlt)

Beste Basis: Das Mobilteil wahlt die Basis mit dem besten Empfang
aus, sobald es die Verbindung zur aktuellen Basis verliert.
Name einer Basis andern:

» ...mit[3] Basis auswéhlen p Auswahl (@= ausgewahlt) p
Name p Namen andern p Sichern

Mobilteil abmelden

> [: b ...mit&%y [ Einstellungen auswahlen p OK p (5] Anmeldung b OK » (5]
Mobilteil abmelden p OK ... das verwendete Mobilteil ist ausgewahlt p ... mit [f ggf.
anderes Mobilteil auswahlen p OK ... ggf. System-PIN eingeben p OK p ... Abmeldung
mit Ja bestatigen

Ist das Mobilteil noch an anderen Basen angemeldet, wechselt es auf die Basis mit dem besten
Empfang (Beste Basis).

Mobilteil-Name und interne Nummer @ndern

Beim Anmelden von mehreren Mobilteilen werden diesen automatisch Namen, z. B. ,INT 17
JNT 2" usw. zugeordnet. Jedes Mobilteil erhdlt automatisch die niedrigste freie interne Num-
mer. Die interne Nummer wird im Display als Name des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 2. Sie kon-
nen den Namen und die Nummer der Mobilteile &ndern. Der Name darf max. 10-stellig sein.

> E p ...dieListe der Mobilteile wird gedffnet, das eigene Mobilteil ist mit < markiert p ...

mit [f Mobilteil auswdhlen ... mdgliche Optionen:

Name andern: » Optionen p E Name dndern p OK p ...mitaktuellen Namen
I6schen b ... mit 738 neuen Namen eingeben p OK

Nummer @ndern: » Optionen p [t Nummer dandern p OK p ...mitGNummer

auswahlen p Sichern

60



Mobilteil einstellen

Mobilteil-PIN dndern

Das Mobilteil ist durch eine PIN gegen unbefugte Benutzung geschiitzt (Lieferzustand: 0000).
Die Mobilteil-PIN muss z. B. beim Ausschalten der Tastensperre eingegeben werden.

4-stellige PIN des Mobilteils @ndern (Lieferzustand: 0000):

> [: b ... mit @3 [e]Einstellungen auswéhlen p OK b (5] System p OK p
(5] Mobilteil-PIN b OK p ... mit 75 die aktuelle Mobilteil-PIN eingeben b OK p ... mit
'8 neue Mobilteil-PIN eingeben b OK

Mobilteil in den Lieferzustand zuriicksetzen
Individuelle Einstellungen und Anderungen zuriicksetzen.

» [l » .. mit@3 [ Einstellungen auswihlen p OK b &3 System p OK )
E Mobilteil-Reset p OK p Ja ... die Einstellungen des Mobilteils werden zuriickgesetzt

Folgende Einstellungen sind vom Riicksetzen nicht betroffen
» die Anmeldung des Mobilteils an der Basis

* Datum und Uhrzeit

* Eintrage des Telefonbuchs und der Anruflisten

61



Kundenservice & Hilfe

Anhang

Kundenservice & Hilfe

Sie haben Fragen? Schnelle Hilfe erhalten Sie in dieser Bedienungsanleitung und unter
www.gigasetpro.com. Bei weiterfiihrenden Fragen zu lhrer Gigaset Professional Telefonanlage
steht Ihnen Ihr Fachhandelspartner, bei dem Sie Ihre Telefonanlage gekauft haben, gerne zur
Verfligung.

Fragen und Antworten
Losungsvorschldage im Internet unter = wiki.gigasetpro.com p FAQ

Schritte zur Fehlerbehebung

Das Display zeigt nichts an.

*  Mobilteil ist nicht eingeschaltet. b (] lang driicken

» Der Akku ist leer. p Akku laden bzw. austauschen (= S. 7)

Im Display blinkt ,Keine Basis".

* Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der Basis. p Abstand Mobilteil/Basis verringern

» Basisist nicht eingeschaltet. p Steckernetzgerat der Basis kontrollieren

Im Display blinkt ,Bitte Mobilteil anmelden”.

* Mobilteil ist noch nicht angemeldet bzw. wurde durch die Anmeldung eines weiteren Mobil-
teils (mehr als 6 DECT-Anmeldungen) abgemeldet. p Mobilteil erneut anmelden

lhre Einstellungen werden nicht {ibernommen.

+ Esist das falsche Profil eingestellt. p Profil Personlich einstellen ...dann Anderungen an
den Geréateeinstellungen vornehmen (= S. 54).

Das Mobilteil klingelt nicht.

* Klingelton ist ausgeschaltet. p Klingelton einschalten (= S. 56)

* Anrufweiterschaltung eingestellt. B Anrufweiterschaltung ausschalten (= S. 22)

» Telefon klingelt nicht, wenn der Anrufer die Rufnummer unterdrickt.
» Klingelton fiir anonyme Anrufe einschalten (= S. 44)

» Telefon klingelt in einem bestimmten Zeitraum bzw. bei bestimmten Nummern nicht.
» Zeitsteuerung fir externe Anrufe tberprifen (= S. 44)

Kein Klingel-/W&hlton vom Festnetz.

* Falsches Telefonkabel. p Mitgeliefertes Telefonkabel verwenden bzw. beim Kauf im Fach-
handel auf die richtige Steckerbelegung achten.

Fehlerton nach System-PIN Abfrage.

» System-PINist falsch. p Vorgang wiederholen, ggf. System-PIN auf 0000 zuriicksetzen

System-PIN vergessen.

» System-PIN auf 0000 zuriicksetzen

62


www.gigasetpro.com
http://wiki.gigasetpro.com

Kundenservice & Hilfe

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.

» Das Mobilteil ist ,stumm geschaltet”. p Mikrofon wieder einschalten (= S. 19)
Einige der Netzdienste funktionieren nicht wie angegeben.

* Leistungsmerkmale sind nicht freigeschaltet. p Beim Netzanbieter informieren.

Die Nummer des Anrufers wird nicht angezeigt.

* Rufnummerniibermittlung (CLI) ist beim Anrufer nicht freigegeben. p Anrufer sollte die
Rufnummerniibermittlung (CLI) beim Netzanbieter freischalten lassen.

* Rufnummernanzeige (CLIP) wird vom Netzanbieter nicht unterstiitzt oder ist nicht
freigeschaltet. p Rufnummernanzeige (CLIP) vom Netzanbieter freischalten lassen.

» DasTelefon ist Uber eine Telefonanlage/einen Router mit integrierter Telefonanlage (Gate-
way) angeschlossen, die/der nicht alle Informationen weiterleitet.

» Anlage zuriicksetzen: Kurz den Netzstecker ziehen. Stecker wieder einstecken und war-
ten, bis das Gerat neu gestartet ist.

» Einstellungen in der Telefonanlage priifen und ggf. Rufnummernanzeige aktivieren. Dazu
in der Bedienungsanleitung der Anlage nach Begriffen wie CLIP, Rufnummernibermitt-
lung, Rufnummernibertragung, Anrufanzeige, ... suchen oder beim Hersteller der Anlage
nachfragen.

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton (absteigende Tonfolge).

» Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft. p Vorgang wiederholen. Beachten Sie
dabei das Display und lesen Sie ggf. in der Bedienungsanleitung nach.

Sie konnen den Netz-Anrufbeantworter nicht abhoéren.

* |hre Telefonanlage ist auf Impulswahl eingestellt. p Telefonanlage auf Tonwahl umstellen.

In der Anrufliste ist zu einer Nachricht keine Zeit angegeben.
¢ Datum/Uhrzeit sind nicht eingestellt. p Datum/Uhrzeit einstellen.

63



Herstellerhinweise

Herstellerhinweise

Umwelt

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen I1SO 14001 und 1SO 9001

zertifiziert.
@ 1SO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD Management Service GmbH.
1SO 9001 (Qualitét): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service GmbH.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmdill. Beachten Sie hierzu die ortlichen Abfallbeseitigungsbestimmungen,
die Sie bei Ihrer Kommune/Gemeinde erfragen kénnen.

In Deutschland: Entsorgen Sie diese in den beim Fachhandel aufgestellten griinen Boxen des ,Gemeinsames
Riicknahmesystem Batterien”.

AT-BE-DE

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber dafiir staatlich vorgesehene
Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt angebracht ist,
ﬁ unterliegt dieses Produkt der européischen Richtlinie 2012/19/EU.

Die sachgemafe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgeréten dienen der Vorbeugung
von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind eine Voraussetzung fir die Wieder-
verwendung und das Recycling gebrauchter Elektro- und Elektronikgerate.

Ausflhrlichere Informationen zur Entsorgung Ihrer Altgerate erhalten Sie bei lhrer Kommune oder [hrem Mill-
entsorgungsdienst.

CH

Hinweis zur Entsorgung

Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht tiber den normalen Haushaltabfall entsorgt
E werden, sondern muss einer Verkaufsstelle oder an einem Sammelpunkt fiir das Recycling von

elektrischen und elektronischen Geraten abgegeben werden geméss Verordnung lber die Riick-
gabe, Riicknahme und Entsorgung elektrischer und elektronischer Geréte (VREG).

Die Werkstoffe sind gemass ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der Wiederverwendung, der stoffli-
chen Verwertung oder anderen Formen der Verwertung von Altgeraten leisten Sie eine wichtigen Beitrag zum
Schutze der Umwelt.

Zulassung

Dieses Gerat ist fiir den weltweiten Betrieb vorgesehen, auferhalb des Europaischen Wirtschaftsraums (mit
Ausnahme der Schweiz) in Abhédngigkeit von nationalen Zulassungen

Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass der Funkanlagentyp Gigaset S650HE PRO der Richt-
linie 2014/53/EU entspricht.

Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter der folgenden Internetadresse verfiigbar:
gigasetpro.com/docs.

In einigen Féllen kann diese Erkldrung in den Dateien "International Declarations of Conformity" oder
"European Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien

64


http://www.gigasetpro.com/docs

Herstellerhinweise

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie
keine Losungsmittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Fallen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veranderungen
der Oberflache fiihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfiigbarer Chemikalien konnten nicht
alle Substanzen getestet werden.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflachen kénnen vorsichtig mit Display-Polituren von
Mobiltelefonen beseitigt werden.

Kontakt mit Fllissigkeit A

Falls das Gerat mit Flussigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Das Gerat von der Stromversorgung trennen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.
Die Flussigkeit aus dem Gerat abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Gerat anschlieBend mindestens 72 Stunden mit geffnetem Akkufach und mit der Tas-
tatur nach unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikro-
welle, Backofen o. A.).

v M W N

6 Das Gerat erst in trockenem Zustand wieder einschalten.
Nach vollstandigem Austrocknen ist in den meisten Féllen die Inbetriebnahme wieder méglich.

65



Technische Daten

Technische Daten

Akkus

Technologie: 2 x AAA NiMH
Spannung: 1,2V
Kapazitat: 750 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils

Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akkukapazitat, Alter des Akkus und Benutzerverhalten
abhangig. (Alle Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden)* 300/180
Gesprachszeit (Stunden) 12
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gespréch pro Tag (Stunden) * 120/90
Ladezeit in Basis (Stunden) 5
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 7

* Strahlungsfrei aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhezustand
(Display-Beleuchtung einstellen = S. 53)

@ Die Betriebszeiten des Telefons verldngern sich mit einem leistungsfahigeren Akku.

Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale
Beim Aufladen: ca. 15w

Zum Erhalten des Ladezustands: ca.05W

Allgemeine technische Daten

DECT

Funkfrequenzbereich 1880-1900 MHz

Sendeleistung 10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleis-
tung

66



Steckernetzgerat

Technische Daten

Hersteller

Salom Electric (Xiamen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91350200612003878C
31 Building, Huli Industrial District,
Xiamen, Fujiam361006, PR. China

Salcomp (Shenzen) Co. Ltd.

Handelsregister: 91440300618932635P

Salcomp Road, Furond Industrial Area,

Xingiao, Shajing, Baoan District, Shenzen 518125 China

Modellkennung

C705

Eingangsspannung 230V
Eingangswechselstromfrequenz 50 Hz
Ausgangsspannung 4V
Ausgangsstrom 0,15A
Ausgangsleistung 06W
Durchschnittliche Effizienz im Betrieb >46 %

Effizienz bei geringer Last (10%)

nicht relevant - nur bei Ausgangsleistung > 10 W

Leistungsaufnahme bei Nulllast

<0,1TW

Zeichensatztabellen
Standardschrift

Entsprechende Taste mehrmals
driicken.

-
td
[
td
[
>
»
>

5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x

= |1

E- |a|b|c|2|&da|ajalalalc
G- |d|e|f |3 |&é|é|e|eé
G- |g|h|i|4 |7 |i]1]|1
G |jl k|l ]|5

]| m|{njo|6|6|A|0|0|06]|0d
GJd|lplagl|r|s|7]|8B

E_- | t|ju|v | 8|lU|u|Uu|aQ
] |w| x|y |z |9y ]|y o | &
o= |7 RPN

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

67




Display-Symbole

Display-Symbole
Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres
Telefons angezeigt.

Symbole der Statusleiste

Symbol

Bedeutung

Symbol

Bedeutung

Empfangsstarke (Strahlungsfrei aus)
1%-100 %

weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

rot: keine Verbindung zur Basis

Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

Ladezustand des Akkus:
weil3: ber 11 % - 100 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gespréchszeit)

Profil Leise aktiviert (Klingelton aus-
geschaltet)

A § DE0E

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):
0% -100 %

Klingelton ,Beep” eingeschaltet

HO O

Tastensperre eingeschaltet

Symbole der Display-Tasten

Symbol

Bedeutung

Bedeutung

-

Wahlwiederholung

Telefonbuch &ffnen

<C

Text 16schen

Ny B
dd 2@

Wahlwiederholung
Text I6schen

Telefonbuch 6ffnen

(%
<
EEB
o
=

Nummer ins Telefonbuch tiberneh-
men

Nummer ins Telefonbuch tGibernehmen




Display-Symbole beim Signalisieren von ...

Display-Symbole

Symbol

Bedeutung

Bedeutung

externer Anruf

Erinnerungsruf Termin

interner Anruf

Erinnerungsruf Jahrestag

Verbindungsaufbau (abgehender Weckruf

(- Anruf)
Verbindung hergestellt

(=)

B Kein Verbindungsaufbau moglich/
x) Verbindung abgebrochen
Weitere Display-Symbole
Symbol Bedeutung Symbol Bedeutung

Wecker eingeschaltet, Anzeige mit Information

Weckzeit

Aktion ausgefihrt (griin)

(Sicherheits-)Abfrage

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Bitte warten ...

69



Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Hauptmenii 6ffnen: b im Ruhezustand des Mobilteils (ilf] driicken

Nicht alle Funktionen sind an jeder Basis, in allen Léndern und bei allen Netzanbietern
verfugbar.

Gigaset S650HE PRO Grundfunktionen (immer verfiigbar)

Wecker =»S.41 Einstellungen

Extras

*

[Raumiberwachung | 55.43 ﬂ m

Direktruf =$S5.17

Media-Pool — | Screensavers =5 S.45 ﬁ .- :{:"}
CLIP-Bilder
Sounds Zurlck OK
Speicherplatz

Téne und Signale

Gesprachslautst. | -5.54
Akustikprofile — | Horerprofile -5 S.54
Freisprechprofile =$S5.54
Hinweisténe =$S5.57
Vibraton | -5.56
Klingeltone (Mobilt.) |——|Lautstarke = S.55
Melodien =$S.56
Zeitsteuerung =$S.44
Anonym.Rufe aus = 5.44
Stilles Laden =»S.44

70



Menii-Ubersicht

E Organizer

Kalender - S.39
Entgangene Termine =»S.40
Telefonbuch =»5.29

Einstellungen

E H

[Datum und Uhrzeit | -5.51
Display + Tastatur — | Screensaver =»S.52
Grofschrift =$S.53
Farbschema =$S5.53
Display-Beleucht. =$S.53
Tasten-Beleucht. =$S.53
Aut.Tastensperre =$S.53
Sprache - S.51
Anmeldung —— | Mobilteil anmelden -$5S.8
Telefonie — | Auto-Rufannahm. - S.54
Vorwahlnummern - S.57
System —— | Mobilteil-Reset =$5.61
Mobilteil-PIN =$S.61

Beispiel: Gigaset S650HE PRO an einem Gigaset N720 DECT IP Multicell
System

E Netzdienste Einstellungen
Néchst. Anruf anon. =$S.21 6 *
Anrufweiterschalt. =$S.22
Aokopfen | st O (a0
Ruckruf aus =$S.22

@ Info Center =5.50

71



Menii-Ubersicht

Extras

[Raumiiberwachung |

Direktruf

Media-Pool —— | Screensavers
CLIP-Bilder
Sounds
Speicherplatz

Fell Anruflisten
Alle Anrufe
Abgehende Anrufe

Angenomm. Anrufe

Entgangene Anrufe

Messaging

Anrufbeantworter
Nachricht. anhoren

E Organizer

Kalender

Wecker

Entgangene Termine

m Kontakte

Telefonbuch

Netz-Telefonbuch

72

- S.43

=»S5.17
= S. 45

=$S5.27

=$5.48

=»S.35

=»S.39
=5 S. 41
= S. 40

=»S.29

-»5.29
=5 S.33



E Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Tone und Signale

Gesprachslautst.

Menii-Ubersicht

5 S.51
-5 S.54

Akustikprofile

Hérerprofile

55.54

Freisprechprofile

=$S5.54

Hinweistone

Vibration

=»S.57
= S.56

Klingeltone (Mobilt.)

Lautstarke

=»S.55

Melodien

-»S.56

Zeitsteuerung

55.44

Anonym.Rufe aus

=»S5.44

Stilles Laden

= S. 44

Display + Tastatur

Screensaver

Infoticker

GroBschrift

Farbschema

Display-Beleucht.

Tasten-Beleucht.

Aut.Tastensperre
Sprache
Anmeldung Mobilteil anmelden
Mobilteil abmelden
Basisauswahl
Telefonie Auto-Rufannahm.
Vorwahlnummern
System Mobilteil-Reset

Mobilteil-PIN

=55.52
=55.52
=»5.53
=»5.53
=5.53
=$5.53
=5.53
=5 5.51
5.8
=5 5.60
= 5.60

=»S5.54
=»S5.57

=$S5.61
=$S5.61

73



Index

Index
A
Abheben-Taste.........covvevieennn... 2
Abmelden (Mobilteil) ................. 60
Absender-Adresse (E-Mail) ............. 49
Akku
einlegen. ....ooiiiiii it 7
laden ... 7
Ladezustand ...........coiiiinn... 68
Akustikprofile. . ........cooieiiia.. 37
Alarm (Raumiberwachung)
ausschalten ..........ooovviiiii. 43
Andern
Display-Sprache. ................ 51,52
Freisprechlautstarke ................ 54
Horerlautstarke .......oooieenn.... 54
Mobilteil-PIN . .......oovveeen.., 61
Anklopfen,extern ...............u... 21
annehmen/abweisen ............... 17
Anonymanrufen ............ooeein.. 20
Anruf
annehmen..........coiiiiiinnann. 17
ANONYM t vttt ittt ii et iienennes 21
Anruf,anonym....ooiiiiiiiiin. 20, 21
Ruhevor.......ccooiiiiiininn... 44
Anrufbeantworter
fur die Schnellwahl festlegen.......... 36
Nachrichten anhéren ............... 35
Anrufen
aus Branchenbuch. ................. 34
aus Online-Telefonbuch ............. 34
123 =] o SN 15
IP-Adresse eingeben................ 15
Anrufer zurtickrufen .................. 22
Anrufliste
Anrufer zurlickrufen ................ 27
Eintrag .......coviiiiiiiiiiiiian 27
Eintragloschen .........ooovvnnn 28
Ioschen. ...oovvviiniin ... 28
Nummer in Telefonbuch Gibernehmen. . 28
offnen.....ccoeiiiiiiiiiiiii., 27
wahlenausder ..........cciiiinn.. 16
Anruflisten . ......oooiiiiiii ., 27
Anrufweiterschaltung ................. 22
Anzeige
ANONYM ¢ ittt it iiii i i einranen 20
entgangener Termin/Jahrestag ....... 40

74

Extern ...oviiiiiniiiiiiiii 20
Meldung des Netz-Anrufbeantworters . 25
neuer Nachrichten ein-/ausschalten . .. 26

Speicherplatz im Telefonbuch . . ...... 30

Unbekannt ...............coon.... 20
Auflegen-Taste ........ccovvuvvennn... 2
Aufmerksamkeitston (Beep)............ 38
Automatische

Rufannahme ....................t. 54

Wahlwiederholung................. 16
B
Babyphone ...l 42
Basis

Namedndern ..........ccoovunn... 60

wechseln......oviiiiineinnennn, 60
Beep (Aufmerksamkeitston)............ 38
Beleuchtung, Tastatur................. 53
Benachrichtigung

E-Mail-Eingang .. .........ooovett. 48
BesteBasis......oooiiiiiiiiiiiiin., 60
Betriebszeit des Mobilteils . ............ 66
Bild

alsCLIP-Bild. .....oovvvneennenn, 45

als Screensaver .......coveiiiiennn. 45

Formate.........covviiivnnnenn, 45

loschen ..ot 45

umbenennen ....... .. iiiiiien... 45
Branchenbuch....................... 33
C
CLI, Calling Line Identification .......... 20
CLIP, CLI Presentation . ........ccvven.. 20
CLIP-Bild

ansehen im Media-Pool ............. 45
CLIP-Bild, in Telefonbuch .............. 29
CLIR, CLIRestriction .....covvvuvinenn. 20
CustomerCare. . ..covvveeenennrnnenns 62
D
Datumeinstellen. ................. 71,73
Direktruf .......cciiiiiiiiiiiiian., 17
Display

Beleuchtung ...........ccovvvnnn... 53

Display-Sprache éndern.......... 51,52

einstellen. ...l 52



Farbschema..................o.... 53

SCreensaver ...oovvvvv i nnnenns 52
Display-Symbole ..................... 68
Display-Tasten ........ccovvviieennn. 2,12

belegen ...l 58

Symbole..........ooiiiiiiit 68
E
= I P 18
Ein-/Aus-Taste ..........coviiinnnenn. 2
Eingangsliste

offnren(E-Mail) .. ..o vviiiii, 48
E-Mail

Absender-Adresse ansehen .......... 49

Benachrichtigung .................. 48

loschen. ..ot 49
E-Mail-Liste. . ..ovvvviiiinniiiiinn, 48
Empfangsstarke.........oovviiinn. 68
Empfangs-Verbindung

ZUWEISEN vt iet e iiie i 10
Entgangene Jahrestage/Termine . ....... 40
Entsorgung ........ooiiiiiiiiint, 64
F
Falscheingaben korrigieren............. 14
Farbschema ...............oooiiiiit 53
Fehlerbehebung

allgemein. ... ..ol 62
Firmware-Update. ............coouunn. 46
Flissigkeit ...oovvviiiiiii i, 65
Fragenund Antworten ................ 62
Freisprechen .............covivun... 19
Freisprechlautstarke .................. 19
Freisprech-Taste.......c.cvvveennn... 19
G
Gesprach

(2224 (=1 1 1 15
GroB-/Kleinschreibung ................ 14
Grof3schrift.......oovviiiiiiiia, 53
H
Headsetbuchse ..............coooiet, 9
Hilfe ..o 62
Hinweistone. ............covvvnn. 57,58
Horerlautstarke ......ooovvvviiinnn, 19
Horerprofile . ......ooviiiiiiiiiint, 54

Index

|
In Betrieb nehmen, Mobilteil ............ 7
Inbetriebnahme .......... ... ... ..., 6
InfoCenter.....coovvvinniinnennnnnn. 50
IP-Adresse
wahlen. . ..ottt 15
J
Jahrestag s. Termin
K
Kalender .......covviiiiiinnennnn. 39
Klein-/GroB3schreibung................ 14
Klingelton
andern. ... e e 55
in Ladeschale ausschalten ........... 44
Melodie f. interne/externe Anrufe.. . ... 56
ZeitSteuerung . oo vvveinveneenennnn 44
Konferenz .........ccovvvviiennnn. 24
beenden ....... ..., 24
zwei externe Gesprache............. 24
Kontakt mit Flissigkeit................ 65
Korrektur v. Falscheingaben............ 14
Kundenservice ..........civvevnnnnn. 62
Kurzwahl . .....cooiviiininia, 15,58
L
Laden,still ....ovveenninn ... 44
Ladeschale (Mobilteil)
anschlieBen.........ccovvviinennn.. 6
aufstellen. .......oovviiiiinn ., 6
Ladezeit des Mobilteils................ 66
Ladezustand der Akkus ............... 68
Lautsprecher..........oovviviian... 19
Lautstarke
Freisprech-/Horerlautstarke Mobilteil .. 19
Freisprechlautstarke Mobilteil ... ..... 54
[ Lo T = 54
Lautsprecher...........coovvveet. 54
Lautstarke-Tasten .........covvevnenenns 2
Liste
E-Mail-Benachrichtigungen.......... 48
M
Makeln
zwei externe Gesprache............. 23
Media-Pool ........coviiiiiii. 45,58
CLIP-Bildansehen.................. 45
Speicherplatz . ........coiiiiia. 46



Index

Medizinische Gerdte ..........covveunn. 5
Meldung des Netz-Anrufbeantworters anse-
hen....oooviiiiiii i, 25
Melodie
Klingelton f. interne/externe Anrufe .. .56
MenG-Taste. . ...ovvinininininnnnnnns 12
Mikrofon. ......oiiiiiii i 2
ein-/ausschalten ................... 19
Mobilteil
abmelden.............ooiial 60
als Babyphonenutzen............... 42
anmelden an weiterer Basis .......... 60
automatische Tastensperre........... 53
Display-Beleuchtung................ 53
Display-Sprache................. 51,52
ein-/ausschalten ................... 1
Einstellungendndern ............... 51
Farbschema.................oo.... 53
Freisprechlautstarke ............. 19, 54
fur Raumiuberwachung nutzen .. ..... 42
GroBschrift. ......coviiiii il 53
Hinweistone. ..........oovvivenenn, 58
Horerlautstarke .. ...oovvvvennn. 19, 54
in Betriecbnehmen................... 7
in Lieferzustand zurlicksetzen . ....... 58
Ladeschale anschlieen .............. 6
Namendndern..................... 60
Nummerdndern ................... 60
Paging .....coiiiiiiiiiii e 60
PINdndern.........coovvvvennn... 61
Ruhezustand ...................... 13
Stummschalten. ................... 19
suchen .....oviiiiin it 60
Tastatur-Beleuchtung ............... 53
Wechsel zu bestem Empfang ......... 60
Wechsel zu einer anderen Basis . ...... 60
N
Nachricht
loschen (E-Mail) . oo vvvvvvvn e 49
Nachrichten anhéren.................. 35
Nachrichten-LED ein-/ausschalten. ...... 26
Nachrichtenlisten .................... 25
Nachrichten-Taste ..............co.... 2
Name des Mobilteils andern............ 60
Netz-AB s. Netz-Anrufbeantworter
Netzanbieter .........cooveiiienn... 20

76

Netz-Anrufbeantworter ............... 35
ein-/ausschalten................... 35
fur die Schnellwahl festlegen. ........ 36
Nummer eintragen................. 35

Netzdienste, providerspezifisch. . ....... 20

Neue Nachrichten anzeigen............ 25

Nummer
des Netz-Anrufbeantworters eintragen 35
eingeben..........oiiiiiiiiia, 14
im Telefonbuch speichern ........... 29
ins Telefonbuch tibernehmen ........ 31
nicht Gbermitteln .................. 21

o

Online-Telefonbuch .................. 33

P

Paging ....oovvviiiiii i 60

PCinterface........ccvvvvvnena... 46

PflegedesGerats ..........cvvvunnnn. 65

Posteingangsliste 6ffnen .............. 48

Profile. .. oovvvii i 37

Profil-Taste......covvvinninnnnnn. 2,37

R

Raumiberwachung ............... ... 42
aktivieren. ... i i e e 43

Raute-Taste .......oovviviinninnnnenns 2

RTaste....covviiniiiiiii i, 2

Ruckfrage
beenden ..........ooiiiiiiie 23
123 <] o T 23

Ruckruf
einleiten ...l 22
loschen ...ooviiiiiiiiiiii, 22

Rufannahme .............. ..ottt 54

Rufnummernanzeige ................. 20

Rufnummerniibermittlung............. 20
ein-/ausschalten................... 21
keine .ooveiiiiii 20
tempordr ausschalten............... 21

Rufnummernunterdriickung ........... 20

Ruftone ......oooviiiiiiiiiinnnne, 55



Ruhe vor Anrufen
ANONYMEN + vt viiiee et
Klingelton in Ladeschale ausschalten ..
Zeitsteuerung
Ruhezustand
zurtickkehreninden................

S

Schlummermodus (Wecker) . ...........
Schnellwahl .........ooooiiiiiiiit,
SCrEENSAVEN vt ve it ieeeeineenannnns
Senden

gesamtes Telefonbuch an Mobilteil . . . .
Sende-Verbindung

zuweisen
Service-Provider s. Netzanbieter
Sicherheitshinweise...................
Signalisierung, Symbole ...............
Signalton s. Hinweistone
Sonderbuchstaben eingeben...........
Sonderzeichen eingeben
Sound

abspielen............oooiiiae

Formate ..........covvviniinn...

I6schen.......oovvviiiiiiiiiiit

umbenennen...........ciiiiiin...
Sounds fiur Klingelténe ................
Speicherplatzim Telefonbuch. ..........
Speicherplatz, Media-Pool
Sprache, Display. .. .....oovvevnnn... 8,
Statusleiste........ooviviiiiiiiiit

Symbole.......oooiiiiiiiiit
Steckernetzgerdt..........cooiiiii.t.
Stern-Taste . ..o vvvni it
Steuer-Taste . .o vv i ieiiiiii e 2,
StillesLaden.........oovviviiiiin...
Stumm schalten des Mobilteils..........
Suchen

Mobilteil. ...t
Suchen im Telefonbuch................
Symbole

Anzeige neuer Nachrichten

auf Display-Tasten..................

Signalisierung

Statusleiste. ....ovvii i,

Index

T
Tastatur-Beleuchtung................. 53
Taste 1 (Schnellwahl) .................. 2
Tastelbelegen.........oovvinnt, 36
Tastebelegen ..., 58
Tasten
Abheben-Taste ........ccvvvvevnna.. 2
Auflegen-Taste .......oovvvevvnnnnn. 2
Display-Tasten.........ccovuuun.. 2,12
Ein-/Aus-Taste ........vevivvennnnnnn 2
Freisprech . .....covvvennen.... 19
Lautstérke-Tasten ............coon.nn. 2
MenlU......coviiviiiinnnnnn, 12
Nachrichten-Taste................... 2
Profile ... 37
Profil-Taste. . .....oovvveinennnnnnn. 2
Raute-Taste ......oovvvniininennns 2
RTaste . v vttt i ii i 2
Schnellwahl........................ 2
Stern-Taste. . oo vee e in i innenenns 2
Steuer-Taste. . ...oovvvvnennnnnnn. 2,12
Tastensperre
ein-/ausschalten................... 1
PIN-geschitzt .. .......covvvvnn.... 1
Tastensperre, automatisch............. 53
TechnischeDaten .................... 66
Telefon
bedienen.......... ... ool 1
Telefonbuch. . ..., 29
durchsuchen................coout. 30
Eintrag......ccoviviiiiniininnn, 29
Eintrag auswdhlen ................. 30
Eintragerstellen ................... 29
Eintragsuchen .................... 33
Eintrag/Liste senden an Mobilteil .. ... 31
Nummer Gbernehmen.............. 31
Nummerwshlen................... 15
offnen ...l 29,33
Reihenfolge der Eintrage .. .......... 30
senden an Mobilteil ................ 31
Speicherplatz . .......covvviienn.. 30
Telefonieren
Anrufannehmen................... 17
(234 (=] 0 15

77



Index

Termin
einstellen......ooovvviiiiiiiit, 39
entgangen . .....ceviiiiiiiiinian.n 40
entgangenen anzeigen.............. 40
signalisieren. ..........oiiiia, 40

Texteingeben ............viiiiiia. 14

U

Uhrzeiteinstellen.................. 71,73

Umlaute eingeben...............out 14

Umwelt. .. ooeer it ii i 64

Update ..oovien it iii i 46

Vv

Verbinde mitBasis..............ooounn. 60

Verpackungsinhalt..................... 6

Vibrations-Alarm ..................... 56

VIP-Gruppe, Telefonbucheintrag zuordnen 29

VIP-Klingelton ............cvviivnnnn. 29

VoIP-Assistent .......oovviviiniiennn. 10

VolP-Verbindung
einrichten. ...t 10

w

Wahlen
aus Anrufliste ...............o..n. 16
ausTelefonbuch ................... 15
aus Wahlwiederholungsliste ......... 16
IP-Adresse . ...oovviininnennnnn. 15
mitKurzwahl...................... 58

Wahlwiederholungsliste............... 16

Warnton s. Hinweistone

Wecker. . .ovviiniii it 41
ein-/ausschalten................... 41

Weckruf .. .oveiii i 41

4

Zeichensatztabellen.................. 67

Zeitsteuerung fur externe Anrufe . ...... 44

Ziffern-Taste belegen ................. 58

ZUlassUNg . ovvverinnnineineenaan 64

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

78



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2021
Subject to availability.
All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigasetpro.com


https://www.gigasetpro.com

	Inhalt
	Übersicht
	Darstellung in der Bedienungsanleitung
	Tasten
	Prozeduren


	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen
	Akkus laden
	Gürtelclip anbringen
	Display-Sprache ändern
	Mobilteil anmelden

	Headset anschließen
	USB-Datenkabel anschließen
	Telefon in Betrieb nehmen

	Telefon bedienen
	Telefon kennen lernen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Menü-Führung
	Text eingeben

	Telefonieren
	Anrufen
	Aus dem Telefonbuch wählen
	Aus der Wahlwiederholungsliste wählen
	Aus einer Anrufliste wählen
	Direktruf

	Eingehende Anrufe
	Informationen über den Anrufer
	Anklopfen annehmen/abweisen
	Gesprächsübergabe
	Gesprächsübergabe – ECT (Explicit Call Transfer)

	Während eines Gesprächs
	Freisprechen
	Gesprächslautstärke
	Mikrofon stumm schalten


	Netzdienste
	Rufnummernübermittlung
	Rufnummernanzeige bei eingehenden Anrufen
	Rufnummernübermittlung bei ausgehenden Anrufen
	Übernahme des Namens aus dem Online-Telefonbuch

	Anklopfen bei einem externen Gespräch
	Rückruf
	Bei Besetzt/Nichtmelden

	Anrufweiterschaltung
	Gespräche mit drei Teilnehmern
	Rückfragen
	Makeln
	Konferenz


	Nachrichtenlisten
	Blinken der Nachrichten-Taste ein-/ausschalten

	Anruflisten (basisabhängig)

	Telefonbücher
	Lokales Telefonbuch des Mobilteils
	Telefonbuch öffnen
	Telefonbuch-Einträge
	Eintrag erstellen
	Telefonbuch-Eintrag suchen/auswählen
	Eintrag anzeigen/ändern
	Einträge löschen
	Reihenfolge der Telefonbuch-Einträge festlegen
	Anzahl der freien Einträge im Telefonbuch anzeigen lassen
	Nummer ins Telefonbuch übernehmen

	Eintrag/Telefonbuch übertragen
	Einzelne Einträge übertragen
	Gesamtes Telefonbuch übertragen


	Online-Telefonverzeichnisse
	Online-Telefonbuch/-Branchenbuch öffnen
	Eintrag suchen
	Detailsuche starten

	Suchergebnis (Trefferliste)
	Teilnehmer anrufen


	Netz-Anrufbeantworter
	Netz-Anrufbeantworter ein-/ausschalten, Nummer eintragen
	Nachrichten anhören

	Netz-Anrufbeantworter für die Schnellwahl festlegen
	Taste 1 belegen, Belegung ändern


	Weitere Funktionen
	Akustikprofile
	Kalender
	Termin im Kalender speichern
	Signalisierung von Terminen/Jahrestagen
	Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage
	Gespeicherte Termine anzeigen/ändern/löschen

	Wecker
	Wecker ein-/ausschalten und einstellen
	Weckruf
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Raumüberwachung
	Raumüberwachung aktivieren und einstellen
	Alarm ausschalten/abbrechen
	Alarm von extern deaktivieren

	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Zeitsteuerung für externe Anrufe
	Ruhe vor anonymen Anrufen
	Klingelton in Ladeschale ausschalten

	Media-Pool
	Bilder /Sounds verwalten
	Speicherplatz überprüfen

	Zusatzfunktionen über das PC Interface
	Daten übertragen
	Firmware-Update durchführen

	E-Mail-Benachrichtigungen (basisabhängig)
	Posteingangsliste öffnen
	Nachrichtenkopf und Text einer E-Mail ansehen
	Absender-Adresse einer E-Mail ansehen
	E-Mail-Nachricht löschen

	Info Center (basisabhängig)
	Info Center starten, Info-Dienste auswählen
	Info-Dienste als Screensaver anzeigen lassen


	Mobilteil einstellen
	Datum und Uhrzeit
	Sprache ändern
	Display und Tastatur
	Screensaver
	Infoticker ein-/ausschalten
	Großschrift
	Farbschema
	Display-Beleuchtung
	Tastatur-Beleuchtung ein-/ausschalten
	Automatische Tastensperre ein-/ausschalten

	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Hörer-/Freisprechlautstärke ändern
	Hörer- und Freisprechprofil
	Klingeltöne
	Klingelton-Lautstärke
	Klingelmelodie
	Klingelton ein-/ausschalten
	Vibrations-Alarm ein-/ausschalten

	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)
	Display-Taste belegen, Belegung ändern

	Weitere basisabhängige Einstellungen/Funktionen
	Mobilteil an mehreren Basen anmelden
	Mobilteil abmelden
	Mobilteil-Name und interne Nummer ändern
	Mobilteil-PIN ändern
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen


	Anhang
	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten

	Herstellerhinweise
	Umwelt
	Umweltmanagementsystem
	Entsorgung

	Zulassung
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit

	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale
	Allgemeine technische Daten
	Steckernetzgerät
	Zeichensatztabellen

	Display-Symbole
	Menü-Übersicht
	Gigaset S650HE PRO Grundfunktionen (immer verfügbar)
	Beispiel: Gigaset S650HE PRO an einem Gigaset N720 DECT IP Multicell System


	Index

